

# IKŠKĪLES VĒSTIS

Nr. 1 (285), 2018. gada 19. janvāris

WWW.IKSKILE.LV

**Ikšķiles novada klientu apkalpošanas centrs darbu uzsācis veiksmīgi**  
2. lpp. ▶

**Aizvadīta labdarības spēle Ikšķiles maznodrošināto ģimeņu atbalstam**  
7. lpp. ▶

**Pieņemts lēmums par Tinūžu pamatskolas reorganizāciju**  
10. lpp. ▶



## Godina Ikšķiles novada brīvprātīgos jauniešus

15. decembra vakarā Ikšķiles Tautas namā jau trešo gadu notika novada brīvprātīgo jauniešu godināšanas pasākums.

Jauniešus uzrunāja Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš un viņa vietnieks izglītības, sporta un jaunatnes lietu jautājumos Česlavs Batņa, kā arī jaunatnes darba un brīvprātīgā darba aizsācēja Ikšķiles novadā, pašvaldības Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvaldes vadītāja Agnese Jankuna. Savukārt vakara vadītāju lomās iejutās brīvprātīgie Kerija Krūmiņa un Herberts Kašs. Viņi norādīja, ka 5. decembrī tiek atzīmēta Starptautiskā brīvprātīgo diena. Brīvprātīgais darbs ir visā pasaulē atzīts un populārs veids, kā iedzīvotāji iesaistās sabiedriskajā dzīvē, pārveido, uzlabo savu un līdzcilvēku dzīves kvalitāti, darbojoties gan valstiskās, gan nevalstiskās organizācijās.

2017. gads bija īpašs ar to, ka „Erasmus+” programmas ietvaros Ikšķiles novadā sāka strādāt brīvprātīgie no vairākām Eiropas dalībvalstīm – Vācijas, Spānijas un Itālijas.

Brīvprātīgais darbs jauniešiem palīdz pārliecināties par savām spējām, prasmēm, vēlmēm, izvēloties nākotnes darbu vai izglītības jomu. Lai veicinātu sabiedrības izglītošanu par Eiropas brīvprātīgā darba iespējām, katru gadu Ikšķiles novadā tiek organizēti pieredzes stāsti un kultūras vakari. Šajos pasākumos piedalās jaunieši, kuri ir veikuši brīvprātīgo darbu Eiropā vai veic to mūsu novadā – Ikšķiles Brīvajā skolā,



Brīvprātīgie jaunieši un Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš.

Tinūžu pamatskolā un Ikšķiles vidusskolā.

Brīvprātīgā darba kustība Ikšķiles novadā aizsākās 2013. gadā, kad 27 jaunieši atsauca un sevi pierādīja Ikšķiles novada svētkos. 2016. gadā brīvprātīgā darba datu bāzē bija reģistrēti 109 jaunieši, un šobrīd tie ir jau 127. Viņu darbu organizē septiņas pašvaldības iestādes, struktūrvienības un vairākas organizācijas. Jaunieši pateicās visiem, kuri iesaistījušies brīvprātīgā darba organizēšanā un sistēmas izveidē: Ikšķiles novada domes priekšsēdētājam Indulim Trapiņam, pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājam Dinai Varslavānei, Tūrisma informācijas centra vadītājam Laurai Širanai, Kultūras pārvaldes vadītā-

jai Dacei Jansonei, Tinūžu Tautas nama vadītājai Valdai Kuršai, Ikšķiles Tautas nama vadītājai Dacei Mistrei, kultūras pasākumu organizatorei Signei Lielupei, Ogres novada un Ikšķiles novada pašvaldības aģentūrai „Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa „Zilie kalni”” direktorei Ievai Krauklei, sporta pasākumu organizatorei Agitai Kābelei un Veselības un sociālo lietu pārvaldes vadītājai Gundai Guntai Rudenei un Veselības veicināšanas centra speciālistei Zandai Vitolai.

2016. gadā 17 jaunieši par paveikto brīvprātīgo darbu saņēma apliecinājumus, šoreiz tos saņēma 19 Ikšķiles novada jaunieši. Apliecinājumā norādītas iegūtās prasmes, iemaņas un darba pier-

dze, ko var pievienot savam dzīves gājuma aprakstam jeb CV.

Jau trīs gadus Ikšķiles novadā ik pavasari tiek izsludināts jauniešu projektu konkurss, kurā ikviens jauniešs var saņemt 500 eiro savas idejas realizēšanai. 2015. gadā jauniešu projekta konkursa ietvaros tika realizēti trīs projekti: „Jauno izpildītāju konkurss”, „Ikšķīlieša klade” un „Minigolfa laukuma izveide”. 2016. gadā jauniešu projekta konkursa ietvaros tika realizēti jau četri projekti: vides instalācija „Zvaigznāji skolā”, karjeras atbalsta seminārs „Ikšķīliešu novads kadrā”, jauno izpildītāju konkurss „Gaisa trīce” un pašizaugsmes treniņš „Jādara!”. Arī pērn konkursa ietvaros tika realizēti četri projekti. 3. lpp. ▶

## Atklāts jaunais atkritumu šķirošanas laukums

11. janvārī Ikšķiles novada Tinūžu pagasta „Kaparāmuru karjers-Ezeri” tika atklāts jaunais šķiroto atkritumu savākšanas laukums, kuru izbūvēja atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums SIA „Clean R”.

Pirms laukuma atklāšanas klātesošos uzrunāja Ikšķiles novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš. Viņš akcentēja, ka pašvaldībai izveidojusies ļoti laba sadarbība ar atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu SIA „Clean R”: „Tie pasākumi un aktivitātes, kas bijušas līdz šim,

pierāda tikai to, ka mēs visi vēlamies dzīvot saskatītā vidē un vides problēmas ir ļoti aktuālas.” Viņš uzsvēra, ka ļoti svarīgi ir sniegt sapratni arī bērniem un jauniešiem par vides vērtībām un atkritumu šķirošanas nepieciešamību. Paldies SIA „Clean R” vadībai par operatīvi realizētajiem projektiem, ievērojot iepirkuma nolikumā noteiktās prasības, kas paredzēja šāda atkritumu savākšanas laukuma izbūvi! Nākamais darbs, kas jāveic, – kompostēšanas laukuma izveide.

Pasākumā uzrunas teica arī 2. lpp. ▶



Svinīgais jaunā šķirošanas laukuma atklāšanas brīdis.

## Latvija 100

Priekšsēdētāja sleja

„Mēs būsim lieli tik, cik mūsu griba”

(Rainis)



INDULIS TRAPIŅŠ,  
IKŠKĪLES  
NOVADA DOMES  
PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Gadu mijā esam vēruši durvis Latvijas simtgadei. Šis bija emocionāls un reizē arī vēsturisks brīdis. Gluži tāpat kā tā laika paaudze, kurai bija lemts dibināt valsti, arī mēs ticam, ka Latvija ir Dieva izredzēta zeme.

Latvijas simtgades atklāšanas pasākumus Ikšķiles novadā aizsākām ar jaunu tradīciju, aicinot novada iedzīvotājus un viesus kopā ne tikai sagaidīt, bet arī svinēt Jaungadu. Kultūras dzīve pie mums vienmēr bijusi aktīva, šeit ir veidotas un gadiem kopas tradīcijas, veicinot iedzīvotāju piederību savai zemei. Latvijas valsts jubilejas gadu kuplīnās labie darbi arī izglītības, jaunatnes, sporta, tūrisma, būvniecības, pilsētvides, infrastruktūras sakārtošanas un citās jomās. Nozīmīgākā dāvana novada iedzīvotājiem 2018. gadā būs Ikšķiles vidusskolas piebūves un jaunās pirmsskolas izglītības iestādes „Čiekuriņš” atklāšana. Svarīgi, lai mūsu iedzīvotāji novērtētu pašvaldības rūpes par cilvēku labklājību, lai viņi ar lepnumu varētu teikt, ka dzīvo Ikšķiles novadā.

Latvija – tie esam mēs paši! Jubilejas reizē ikvienu aicinu padomāt arī par savu devumu novadam un valstij kopumā. Jauki, ja saviem līdzcilvēkiem katrs veltītu gaišu domu vai laipnu vārdu, sabiedrībā izskanētu mazāk kritikas un nopeluma, vairāk valdītu iecietība un sapratne vienam pret otru.

Kopš Latvijas valsts pasludināšanas aizritējis ilgs un sarežģīts laika posms. Šajā simtgadē 2. lpp. ▶

## Gadu mijas pasākums Veselības un sociālo lietu pārvaldē



Radošajās darbnīcās iesaistījās arī Ikšķiles novada domes izpilddirektors Mariss Martinsons.

**Veselības un sociālo lietu pārvaldes uzaicinātās ģimenes jau devīto reizi tikās pārvaldes telpās gadu mijas svinībās.**

Sirsniņās svētku noskaņās iedzīvojamies palīdzēja skolotājas Sarmītes Viļumas vadītais bērnu vokālais ansamblis „Puķuzirnis” ar skaistām svētku melodijām, Veselības un sociālo lietu pārvaldes vadītāja Gunda Rudene, Bāriņtiesas priekšsēdētāja Egita Landsberga, izpilddirektors Mariss Martinsons un Ikšķiles privātās pirmskolas izglītības iestādes „Ķiparu nams” vadītāja Sanda Reikmane, novēlot laimīgu, radošu, veselīgu, satīcīgu un pārtīkušu jauno gadu visiem klātesošajiem.

Gadu mijas pasākuma tradīcija ir iekustināt mazās sirsnības ar aktīvu darbošanos radošajās darbnīcās. Pasākuma idejas autore Sanda Reikmane kopā ar viņas vadītās pirmskolas izglītības iestādes darbiniekiem un bērnu vecākiem pasākuma viesus aicināja cept piparkūkas, apgleznot sejas un piedalīties radošajās darbnīcās. Ģimenēm bija iespēja fotografēties pie profesionāla fotogrāfa no „SkoluFoto” un turpat pasākuma noslēgumā saņemt svinīgu foto. Vēl bērni, Ikšķiles Jaunatnes padomes brīvprātīgo Raivja Gunāra Tauriņa, Santas Šurkus,

Lauras Karlovas Aināra Vaktera un Veselības veicināšanas centra brīvprātīgo jauniešu Aivijas Gribuškas, Anitas Rudzītes, Matīsa Mazuļa un Arta Vasiļevska iedvesmoti, apgleznoja Oskara Stirnas un Māra Reimaņa sarūpētus koka rotājumus, veidoja diegu bumbas un apgleznoja traukus.

Atrast sev piemērotāko nodarbi vai nenoskumt, kad rosišanās darbnīcās jau bija nogurdinājusi, bērniem šoreiz palīdzēja Ziemassvētku rūķa tēlā iejutusies Marta Butāne, kura katrā bērnu ballītē prot uzburt īpašu noskaņu, iejutoties visdažādāko pasaku varoņu tēlā.

Pasākumam turpinoties, arvien pieauga satraukums par tuvojošos Ziemassvētku vecīti, kurš ieradās ar dāvanu maisu. Pasākuma noslēgumā ģimenes, vecīti pavadījušas, mielojās ar „Ozoliņa konditorejas” dāvinātajām tortēm.

Ziemassvētku vecīša dāvanu maisu ar saldumu turziņām papildīja Ikšķiles novada Sociālais dienests. Par materiāliem radošajām darbnīcām liels paldies privātajai pirmskolas izglītības iestādei „Ķiparu nams”, uzņēmumiem SIA „Gemo”, SIA „ABC Partners 11” un Ikšķiles novada uzņēmēju biedrībai! Šis labdarības pasākums ir skaista ikgadēja Ikšķiles novada uzņēmēju tradīcija!

**Ikšķiles novada Invalīdu biedrība  
2018. gada 13. februārī plkst. 12.00**

Veselības un sociālo lietu pārvaldes telpās rīko  
**gada pārskata un pārvēlēšanu sapulci.**

Sīkāka informācija, zvanot uz tālruna numuru 29323025  
(Oskars Počkajs, Invalīdu biedrības priekšsēdētājs).

**Priekšsēdētāja sleja**

## „Mēs būsim lieli tik, cik mūsu griba” (Rainis)

› 1. lpp.

tauta piedzīvojusi gan neatkarības iegūšanu, gan sāpes par tās zaudēšanu, dziesmoto revolūciju un Baltijas ceļu, kā arī tik ilgi gaidīto neatkarības atjaunošanu. Mums jānovērtē izcīnītā brīvība, jo bieži vien tā šķiet tik pašsaprotama un tik stabila. Lai arī Latvijā ir daudz darāmā, mums jāciens valsts, kurā dzīvojam. Vi-

siem ir jāturpina tiekties pēc labākiem rezultātiem, jāsniedz pozitīvs piemērs jaunajai paaudzei. Ja mēs cienīsim un mīlēsim savu valsti, to darīs arī mūsu bērni. Saviem tautiešiem novēlu apzināties savu piederību Latvijai un šo sajūtu vienmēr turēt goda vietā.

Lai skaists un jaukiem pasākumiem bagāts Latvijas valsts simtās jubilejas gads!

## Ikšķiles novada klientu apkalpošanas centrs darbu uzsācis veiksmīgi

**2017. gada pavasarī Ikšķiles novada pašvaldība izveidoja Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru (VPVKAC) Ikšķilē, kur iedzīvotāji vienviet var ātrāk un ērtāk saņemt publiskos pakalpojumus.**

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) ir veikusi Ikšķiles novada VPVKAC darbības novērtēšanu par laiku līdz 2017. gada septembrim. Novērtējumā ir ietverti gan kopīgie rādītāji par sniegtajiem valsts iestāžu pakalpojumiem visos VPVKAC Latvijā, gan arī par Ikšķiles novada vietu citu VPVKAC vidū.

Saskaņā ar VARAM analizētajiem datiem par sniegto valsts iestāžu pakalpojumu skaitu novada nozīmes vienotajos klientu apkalpošanas centros, Ikšķiles novada VPVKAC ieņēma augsto 6. vietu ar vidēji mēnesī sniegtiem 204,7 pakalpojumiem, kas septiņu mēnešu darbības laikā ir vērtējams sasniegums.

Klientu apkalpošanas centru darbības novērtēšanai tiek ņemts vērā pakalpojumu indekss, kas norāda uz relatīvo vidēji mēnesī sniegto pakalpojumu attiecību uz 1000 iedzīvotājiem novadā. Vēr-

tējot novadus pēc pakalpojuma indeksa, Ikšķiles novads ir pievienojies lideru grupai, kurā atrodas arī citi Pierīgas novadi – Salaspils un Ķekava.

2017. gada septiņos darbības mēnešos Ikšķiles novada VPVKAC sniegti 1420 pakalpojumi un konsultācijas, kas vidēji mēnesī ir 21,6 pakalpojumi uz 1000 iedzīvotājiem. Turklāt, vērtējot valsts iestāžu sniegto pakalpojumu indeksu salīdzinājumā ar desmit citiem 2017. gadā izveidotajiem VPVKAC, Ikšķiles novads ir 2. vietā.

Ikšķiles novada VPVKAC proporcionāli visvairāk sniegti Valsts ieņēmumu dienesta pakalpojumu pieteikumi – 79% no visiem klientu apkalpošanas centrā sniegtajiem valsts iestāžu pakalpojumiem un konsultācijām, tajā skaitā 45% ir bijuši gada ienākumu deklarāciju pieņemšana, 2% iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojumu pieteikumi, 10% elektroniskās algas nodokļa grāmatiņas pakalpojumi, 3% pieteikšanās EDS lietošanai, 40% konsultācijas.

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pakalpojumi sastāda 17% no visiem Ikšķiles novada VPVKAC sniegtajiem pakalpoju-

miem un konsultācijām. Lielākā daļa no tiem bijuši saistīti ar nodarbinātību (slimības pabalsti, bezdarbnieku pabalsti) – 77%, dzimšanas dzīves situāciju pakalpojumi (bērna piedzimšanas pabalsts, vecāku un bērna kopšanas pabalsts, ģimenes valsts pabalsts u.c.) – 17%, senioru dzīves situāciju pakalpojumi – 6%.

VPVKAC izveide novadu un reģionālās nozīmes attīstības centros sāka 2015. gadā. Centri darbojas pašvaldībās un nodrošina klientiem gan pašvaldību pakalpojumus, gan noteiktus valsts pakalpojumus. VPVKAC tikla darbu koordinē Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija. VPVKAC izveidei un uzturēšanai pašvaldībām ir pieejami valsts budžeta līdzekļi, kas tiek piešķirti valsts dotācijas veidā, sedzot daļu VPVKAC izdevumu.

2017. gada 29. novembrī Ikšķiles novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu par klientu apkalpošanas centra izveidi Tinūžos, kur šobrīd jau ir pieejami pašvaldības pakalpojumi un drīzumā būs iespēja klātienē pieteikt arī valsts iestāžu pakalpojumus. Informāciju par pakalpojumu pieejamību pilnā apmērā pašvaldība sniegs, tiklīdz tie būs nodrošināti.



Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs

**VALSTS UN  
PAŠVALDĪBAS  
PAKALPOJUMI  
VIENKOPUS**

ĀTRĀK
ĒRTĀK
IZDEVĪGĀK

Adrese:	Darba laiki:
Daugavas prospekts 34	Pirmdien: 8.30 – 13.00 14.00 – 19.00
Ikšķile, Ikšķiles novads	Otrdien: 8.30 – 12.00 12.30 – 17.00
Tālrunis: 65068932	Trešdien: 8.30 – 12.00 12.30 – 17.00
e-pasts: <a href="mailto:ikskile@pakalpojumucentri.lv">ikskile@pakalpojumucentri.lv</a>	Ceturtdien: 8.30 – 12.00 12.30 – 17.00
	Piektdien: 8.30 – 15.00



**VALSTS IR INTERNETĀ**

Uzzini vairāk par pašvaldībā pieejamajiem valsts pakalpojumiem [www.latvija.lv/pakalpojumucentri](http://www.latvija.lv/pakalpojumucentri)

Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru darbu koordinē Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Uzzini vairāk par šeit pieejamajiem valsts pakalpojumiem

[www.latvija.lv/pakalpojumucentri](http://www.latvija.lv/pakalpojumucentri)

**Ikšķiles novada pašvaldības pakalpojumi:**

- dzīvesvietas deklarēšana;
- dokumentu iesniegšana atļauju saņemšanai (tirdzniecības atļauja, koku ciršanas atļauja);
- jebkuru pašvaldībai adresētu iesniegumu iesniegšana;
- iespēja reģistrēt bērnu rindā uz Ikšķiles novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestādēm;
- maksājumu veikšana par pašvaldības sniegtajiem maksas pakalpojumiem, nodokļiem un nodevām, t.sk. par nekustamā īpašuma nodokli.

**Valsts ieņēmumu dienesta pakalpojumi:**

- gada ienākumu deklarācijas pieņemšana;
- iesniegumu pieņemšana par elektronisko algas nodokļu grāmatiņu un iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojumiem;
- iesniegumu pieņemšana par VID izsniegtu identifikatoru un paroli EDS lietošanai.

**Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pakalpojumi:**

- iesniegumu pieņemšana dažādu pabalstu piešķiršanai (slimības, apbedīšanas, bērna piedzimšanas, maternitātes u.c.).

Konsultācijas par valsts iestāžu e-pakalpojumiem, praktiska palīdzība darbā ar datoru un internetu.

## Atklāts jaunais atkritumu šķirošanas laukums

› 1. lpp.

SIA „Clean R” pārstāvji, akcentējot projekta aktualitāti, kā arī veiksmīgo sadarbību ar būvniekiem un pašvaldību.

Pēc uzrunām ar svinīgu lentas pārgriešanu laukums tika oficiāli atklāts.

Laukuma izbūve tapusi ar Eiro-

pas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansējumu. 1160 m<sup>2</sup> plašajā laukumā iedzīvotājiem tiks piedāvāta iespēja sašķirotā veidā nogādāt gan plastmasas un stikla atkritumus, gan koksni un izlietoto koka iepakojumu, gan papīru un kartonu, gan metāla iepakojumu, gan arī sadzīvē radušos bis-

tamos un videi kaitīgo preču atkritumus.

Kā zināms, iepirkuma procedūras rezultātā Ikšķiles novada pašvaldība 2016. gada 1. decembrī noslēdza sadarbības līgumu par atkritumu apsaimniekošanu uz turpmākajiem septiņiem gadiem ar SIA „Clean R”.

# Cikls „Gaismas pusē” iemirdzas mākslā



IMMS folkgrupa izstādes atklāšanā: N. Čurīlina, A. Asare, A. Krastiņa, K. Pospelova, M. Mūrnieks, L. Ivanova, N. Krastiņš, D. Kalniņa, V. Jermanova, Z. Tāluma un L. Stanhena. Foto no IMMS arhīva

Adventes laikā Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi un pedagogi ar koncertu ieskandināja ziemas noskaņu ciklu „Gaismas pusē”. Savukārt jaunajā, 2018. gadā – Latvijas simtgades un mūsu skolas piektās jubilejas gadā – 8. janvārī Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā cikla „Gaismas pusē” turpinājums iemirdzējās mākslā.

Trīs tūrēs izstādes atklāšanu ar jestu un tautisku mūziku ieskandināja skolas pedagogs folkgrupa, veltot dziesmas jaunajam gadam, Latvijai, mūsu skolai, mūsu skolas audzēkņiem, pedagogiem, vecākiem un visiem atbalstītājiem. Izstādes atklāšanas dienā patiesi čakli tikai apmeklēja izstāde, kurā piedalījās ne tikai mūsu skolas audzēkņi un viņu vecāki, bet vairāki mūsu skolas mecenāti, Ikšķiles vidusskolas apmaiņas programmas skolēni un pedagogi, Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas absolventi.

Izstādē pārstāvēti profesionālās ievirzes un sagatavošanas programmas audzēkņu darbi zīmēšanā, gleznošanā, kompozīcijā, darbs materiālā – keramikā,



Audzēkņu radošie darbi keramikā.

tekstilā, papīra un daudzās citās plastiskajās formās. Izstāde ir patiesi bagātīga un piesātināta ar īpašu mākslas mirdzumu skolas zālē, klasēs, visos gaitenīšos.

Pēc muzikālās ieskaņas izstādes apmeklētāji bagātināja dvēseli un sirdi ar bērnu radīto darbu starojumu, baudīja zāļu tējas un piparkūkas, ko bija sarūpējuši mūsu saimniece Ausmiņa.

Iespēju atmiņā vārdi, ko skolas vadībai veltīja kāda audzēkņa māmiņa un kas ir kā augstākais atalgojums visai mūsu skolas komandai un atzinums tam darbam, ko darām: „Jūsu skola nav vienkārši skola, tai ir kāda īpaša dvēsele.”

Pasākumu cikls „Gaismas pusē” turpināja savu ceļu mākslā ar pieaugušo studiju un mākslas pedagoga radošo darbu izstādi.

13. janvārī Tinūžu Tautas namā ar vokālās mūzikas ieskaņām tika pulcināti mākslas cienītāji un atbalstītāji, lai tvertu eļļas, akvareļa, keramikas un tekstila mākslas brīnumus.

Mūsu skolas paši lielākie audzēkņi Ērika Tihane, Līne Šillere, Aiga Vanaga, Daina Zviedre, Ilze Celma, Inese Kancāne, Evita Pauriņa, Uldis Stepāns, Aija Megne, Ērika Straziņa, Dita Vanaga un Valda Jermanova, kuri uzdrīkstas, mākslā rod ne tikai atslodzi ikdienas solī, bet arī meklē sevis piepildījumu caur mākslas izteiksmes līdzekļiem, spēj radīt patiesi skaistus un nozīmīgus mākslas darbus ne tikai sev, bet arī publikai. Tāpēc kopsolī ar profesionālās ievirzes programmas sagatavošanas programmas audzēkņiem arī pieaugušie mākslas studiju dalībnieki jau piekto gadu ir aktīvi nodarbināti apmeklētāji un spēj radīt un uzburt ar otu eļļas krāsas piesātināto triepienu, akvareļa krāsas trauslo pieskārienu, māla un akmens masas plastisko burvību.

Mākslas pedagogi Laila Balode, Rita Ļeģčiņa-Broka un Aleksandrs Zobens ir kā bākas ne tikai izstādēs, bet arī ikdienā, ar savu profesionālo mākslinieka tvērienu un darbiem motivējot un virzot mūsu skolas audzēkņus apgūt un attīstīt profesionālās mākslas pamatus.

Visi mākslas cienītāji ir laipni aicināti apskatīt izstādi Tinūžu Tautas namā līdz 18. martam.

VALDA JERMANOVA,  
SKOLAS DIREKTORE



Mākslas studiju dalībnieku un pedagogu radošie darbi Tinūžu Tautas namā.

## Ikšķiles jaunie komponisti aicina uz koncertu

Kā pirmās sniegpārslas ir sagaidīti arī Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas jauno komponistu sacerētie skaņdarbi.

Divpadsmit no tiem ir audzēkņu pirmās kompozīcijas. Tās ir gan dziesmas, gan skaņdarbi klavierēm un citiem mūzikas instrumentiem.

Koncertā „Ziemas sapņi” 19. jan-

vārī plkst. 18.00 Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas zālē piedalīsies skolas audzēkņi un absolventi, kuri komponēšanas pamatprasmes ir apguvuši skolotājas Ivetas Sproģes vadībā. Koncerta vadīšana ir uzticēta Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas Mūzikas vēstures un teorijas nodaļas audzēknei, mūsu skolas 2016. gada absolventei Laurai Boktai.

## Tinūžos aizvadīti ziemas saulgrieži



Tinūžnieki iepazīst senču tradīcijas.

21. decembra vakarā Tinūžu Tautas namā un tā pagalmā notika vērienīga un krāšņa ziemas saulgriežu svinēšana kopā ar etnokompāniju „Ziedi”.

Vakars sākās ar maltīti, sviņu bu dalībniekiem galdā ceļot div-

padsmīt ēdienus, dzerot tēju un savstarpēji iepazīstoties, kā arī pārrunājot šā gada notikumus un veikumu. Sekoja dziesmas, dejas un rotaļas, kā arī blūka vilkšana un dedzināšana, un zilēšana pie ugunsкура.

## Godina Ikšķiles novada brīvprātīgos jauniešus

› 1. lpp.

ti, un 2017. gada noslēgumā sacīts paldies to ideju autoriem un īstenotājiem: projektu „Ādara”, jauniešu balles „Just dance”, skeitotošanas sacensību „X CHILL” un „Slackline Ikšķilē” īstenotājiem.

Pasākuma dalībniekus priecēja instrumentālais ansamblis „Santehniķi” un jauno mūzikas izpildītāju konkursa „Gaisa trīce” vairākkārtējā žūrijas simpātijas balvas ieguvēja un arī Ikšķiles novada brīvprātīgā Alise Žukovska.



Č. Batņa, U. Zirne un L. Andrijonoka izmēģina spēkus uz jaunā mūzikas instrumenta.

# Atklāta izstāde „Tavu silto acu gaismā”

3. decembrī Ikšķiles evaņģēliski luteriskajā Svētā Meinarda baznīcā biedrība „Rasas krāsas” atklāja daudzkrāsainu radošo darbu izstādi.

Izstādes atklāšanā klātesošos uzrunāja biedrības „Rasas krāsas” vadītāja Lauma Palmbaha. Viņa sacīja, ka gluži kā pirms diviem tūkstošiem gadu Austrumu gudrie ieraudzīja zvaigzni un, tai sekojot, devās gadiem ilgā ceļā, arī „Rasas krāsās” bērni iet garu ceļu, izmēģinot dažādas radošas nodarbes. Viņi strādā ar mālu, filcu, tekstilmateriāliem un stiklu, zīmē dažādus uzdevumus, modes mākslā veic sava tēla izstrādi. „Mēs esam iedevuši radošo impulsu, lai viņi meklētu tālāk savu personīgo zvaigzni, kurai sekot.”

Tā kā jau kopš 2011. gada biedrību „Rasas krāsas” atbalsta Ikšķiles novada pašvaldība, izstādes atklāšanā piedalījās arī Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja vietnieks Česlavs Batņa: „Es vēlos sveikt ar klusā laika sākšanos,



„Rasas krāsu” vadītāja Lauma Palmbaha. Foto no IMMS arhīva

ar Pirmo adventi. Man liekas, ka šis laiks pirms Ziemassvētkiem ir miera izlīguma laiks. Izlīguma

laiks nevis ar citiem, bet pašam ar sevi – kā esi šogad dzīvojis, kā to pavadījis, kādas bijušas vērti-

bas. Vēlos pateikt lielu paldies vecākiem. Paskatoties šos darbus, skaidrs, ka jūs investējat nākotnē,

savos bērnos, jo jebkura radoša izpausme ir ļoti vajadzīga bērnam.”

Kā atklāja Palmbahas kundze, izstādē apskatāmi ne tikai rudenī tapušie darbi, bet arī projekta „Rainis un putni” darinājumi, kuri bija aizceļojuši uz izstādi Raiņa dzimtajās mājās Tadenavā, bet pēc trīs mēnešu prombūtnes atgriezušies mājās, sniedzot iespēju tos iepazīt arī ikšķiliešiem. Savukārt sadarbībā ar publisko un privāto partnerattiecību biedrību „Zied zeme” tapis 2018. gada kalendāra vizuālais noformējums. „Ar lielu iedvesmu bērni zīmēja savus suņukus. Mēs studējam no dabas, no daudzveidīgiem materiāliem, kas tapa ļoti dažāda rakstura, stila zīmējumos. Konkursta rezultātā „Zied zeme” izvēlējās divpadsmit darbus,” atklāja „Rasas krāsu” vadītāja.

Izstādē apskatāmo darbu vadītāji un mākslas programmu pedagogi: Lauma Palmbaha, Žanete Zvīgure, Līva Kaprāle, Ināra Terbete, Renāte Kurmeļeva, Dionisjs Miončinskis.

## Enģeļu izstāde skolas muzejā

Ikšķiles vidusskolas muzejā gandrīz visu decembri notika gatavošanās enģeļu izstādei – pirmajam tādām pasākumam muzeja vēsturē. Likās, ka svētku gaidīšanas laikam šāds pasākums ir ļoti piemērots.

Nu ir paliela ekspozīcija, kuras veidošanā ar saviem enģeļiem – paštaisītiem, pirktiem, saņemtiem dāvanā, no salmiņiem, papīra, māla, porcelāna un pat šokolādes veidotiem, tamborētiem un šūtiem – piedalījās sko-



tāja Sarmīte Viļuma uz muzeju ir atnesusi šokolādes enģeļi – palielu, brangu, baltu un skaistu –, ko pirms diviem gadiem kopā veidojusi viņas klase pasākumam „Rūķu Ziemassvētki”, bet nav varējuši apēst, jo enģelis bijis tik balts un skaists. Un tagad šis enģelis ar šādu stāstu atgādina tagadējiem 10. klases skolēniem par bijušo laiku.

Visaktīvāk ekspozīcijas veidošanā piedalījās skolotāji. Paldies kolēģēm Zanei Hartmanei, Ingunai Bērziņai, Elītai Baltrunai, Aldai Bigai, Velgai Pujātei, Sarmītei Viļumai, Žannai Rudakovai un Rutai Dišereitei! Bijusi kolēģe Līga Driķe pat no Luksemburgas ir atsūtījusi veselu paciņu ar turienes enģeļiem! 4.a klases meitene Glorija Smilktena, gribēdama piedalīties izstādē, pati mājās izveidojusi skaistu enģelīti no miltu, sāls un ūdens miklas, izmantojot karstlimi un krāsas.

Daudzi izstādes enģeļi ģimenēs glabāti no paaudzes uz paaudzi, piemēram, 4.d klases skol-

niece Daniela izstādei atnesa porcelāna figūru „Debesu vārti” ar diviem enģeļiem, kuru glabā mājās vēl no vecvecmāmiņas laikiem.

Starp eksponātiem ir lielāki un mazāki dažādās tehnikās veidoti enģeļi, kurus māmiņas veidojušas kā sargeņģeļus saviem bērniem un kurus tie, mazi būdami, ņēmuši līdzī gultiņā. Tāds, piemēram, ir 3.c klases skolniece Jūlija atnestais enģelītis – lelle, kuru māmiņa uzšuvusi, kad meitene vēl gāja bērnudārzā.

Apmeklētāju uzmanību piesaista arī 7.b klases skolēna Nila mammas ļoti smalkā krustdūriena tehnikā izšūtā sienas glezna ar trim enģeļiem. Saprotu, ka daudzi no tagad muzejā atnestajiem enģeļiem ģimenēs ir turēti kā relikvijas ilgus gadus un ir dārgi. Paldies visiem, kuri papildināja mūsu izstādi!

Muzejā var iepazīties arī ar enģeļu tēmai veltīto skolēnu literāro daiļradi – pasakām, stāstiem un dzejoļiem.

Enģeļu izstādi varēs apskatīt līdz janvāra vidum. Lūgti arī vecāki!

ANNA INDĀNE,  
SKOLAS MUZEJA PEDAGOĢE

## Akordeona mūzikas vakars „Tādi esam”

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā adventes mēnesis aizritēja mūzikas skaņās.

Līdz ar pirmo adventes nedēļu Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas akordeonisti, viņu skolotājas Natālija Čuriļina un Anita Rieksta aicināja vecākus un citus akordeona mūzikas mīļotājus uz akordeona mūzikas vakaru „Tādi esam” 8. decembra pievakarē.

Vakaru atklāja burvīgais skolotāju Anitas Riekstas un Natālijas Čuriļinas akordeona duets, ieskandinot koncertu ar Veršjūrena skaņdarbu „Mizettes stilā”. Vakara gaitā muzicēšanas prasmi demonstrēja akordeona sagatavošanas un profesionālās ievirzes audzēkņi Tomass Zandersons, Dārta Vastlāve, Eliza Siliņa, Darja Medne, Mārtiņš Liepiņš un Pēte-

ris Tjarve, muzicējot gan kā solisti, gan duetos, gan apvienojoties ansambļi.

Koncerta repertuārā skanēja amerikāņu, krievu, lietuviešu, vācu un latviešu komponistu klasiskā, estrādes un Ziemassvētku mūzika. Mūzikas vakara vibrantišķīgākā kulminācija skanēja audzēkņu un pedagogu ansambļa izpildījumā: W. Kahl „Lambada – Beat”, B. Kaempfers „A Swingin’ Safari”, R. Pauls „Kūko, kūko, dzeguzīte”.

Prieks vecāku acīs par bērnu padarīto darbu un skaisto koncertu, pateicība akordeona skolotājām Natālijai Čuriļinai un Anitai Riekstai, koncertmeistarei Elgai Volodko, perkusiju savaldītājam Hermanim Čuriļinam!

VALDA JERMANOVA,  
SKOLAS DIREKTORE



Akordeonistu ansamblis: N. Čuriļina, H. Čuriļins, M. Liepiņš, E. Volodko, P. Tjarve, A. Rieksta. Foto no IMMS arhīva



Akordeonistu koncerta dalībnieki pēc labi padarīta darba.

## Pirmie mākslas klases izlaiduma eksāmeni Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas vēsturē



Izlaiduma klases audzēkņi ar pedagogiem pēc sekmīgi nokārtotiem eksāmeņiem. Foto no IMMS arhīva

Ar lielu krāsu triepiena joni, ar daudzām izstādēm, starpskatēm, skatēm, skolas, republikas un starptautiska mēroga konkursiem Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas programmas „Vizuāli plastiskā māksla” vienpadsmit audzēkņiem pirmo reizi mūsu skolas vēsturē ir pienācis skolas nobeiguma eksāmenu laiks.



Norit darbs eksāmena laikā.

Ir aizritējis sprāgs un darbīgs decembra mēnesis, gatavojoties un kārtējot eksāmenus. Visi mākslas programmas audzēkņi eksāmenus ir nokārtojuši sekmīgi, taču priekšā ir radošs, darbietilpīgs un nopietns darbs pie nobeiguma skiču izstrādes, darbu izstrādes un aizstāvēšanas.

Vēlēsim veiksmi, panākumus un izdošanos noslēguma semestrī pirmajiem mākslas izlaiduma klases audzēkņiem Elizei Madarai Āboltiņai, Elizabetei Arbidānei, Melisai Līvai Bērziņai, Margaritai Elksnei, Martai Ieviņai, Madarai Seimanovai, Unai Serafimovičai, Martai Tabakai, Tinai

Terinkai, Dārtai Luīzei Vimbai un Kristeram Renāram Ziemeļim. Vēlēsim pacietību, izturību un iedvesmu skolotājiem Ritai Ļeģčiļinai Brokai, Līlai Balodei, Aleksandram Zobenam un Varim Lamsteram.

VALDA JERMANOVA,  
SKOLAS DIREKTORE

## Starpnovadu izglītības iestāžu vadītāju seminārs „Pārmaiņu vadība”

11. janvārī Tinūžu Tautas namā uz ikgadējo semināru pulcējās starpnovadu apvienības izglītības iestāžu direktori un vadītāji. Seminārā piedalījās pārstāvji no septiņu Pierīgas novadu pašvaldības izglītības iestādēm.

Semināra atklāšanā Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš uzsvēra, ka visām Pierīgas pašvaldībām ir svarīgi zināt, kā šajā pārmaiņu laikā strādāt tālāk, nodrošinot kvalitatīvu izglītību visiem novadā deklarētajiem bērniem.

Klātesošos uzrunāja arī Ikšķiles novada pašvaldības Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvaldes vadītāja Agnese Jančuna: „Šogad atļāvamies semināram piešķirt nosaukumu „Pārmaiņu vadība”, jo visus izglītības sektorā strādājošos jau pavisam drīz sagaida vairākas pārmaiņas. Pārmaiņas saistītas gan ar jauno mācību saturu un kompetenču pieejā balstītu izglītību, gan ar sešgadnieku apmācību. Arī Ikšķiles novadā šogad noris pārmaiņas izglītības sektorā, jo notiek jaunā bērnudārza un Ikšķiles vidussko-

las piebūves celtniecība. Nenoliedzami jebkuras pārmaiņas nes līdz izaicinājumus vadītājiem.” Ieskaņā aizraujošus priekšnesumus sniedza Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas pedagogi un audzēkņi.

Pirmais seminārā uzstājās SIA „Karšu izdevniecība „Jāņa sēta” galvenais redaktors Jānis Turlajs ar pētījumu par skolu tīkla optimizāciju Pierīgas kontekstā. Jaunais modelis paredz visā Latvijā slēgt vai apvienot ar citām vairāk nekā pusi vidusskolu, dubultot pedagogu algu un arī atjaunot daudzus ceļu kilometrus. Prezentētais modelis raisīja aktīvas diskusijas semināra dalībnieku vidū. Savukārt par aktualitātēm izglītības iestāžu vadītājiem runāja Izglītības kvalitātes valsts dienesta Uzraudzības departamenta direktora vietnieks, Kontroles nodaļas vadītājs Maksims Platonovs.

Pēc semināra pirmās daļas viesi pieredzes vizītē apmeklēja Tinūžu pamatskolu, kurā uzsākts reorganizācijas process, pašvaldības PII „Urdaviņa” filiāli „Muižiņa”, kura piedalās mācību satura aprobācijas projektā, un kultūras

mantojuma centru „Tinūžu muiža”.

Viens no Ogres tehnikuma apzīmējuma simboliem ir tā uzkrātā veiksmīgā pieredze darba vidē balstītu mācību organizēšanā jau no 2013. gada, tāpēc semināra otrā daļa noritēja Ogres tehnikumā, kur visi piedalījās radošajā darbnīcā „Profesionālās izglītības atbilstība darba devēju prasībām – audzēkņu darba vidē balstītas mācības sadarbībā ar nozares asociācijām un darba devējiem”. Par ieguvumiem, ko dod darba vidē balstītas mācības gan vietējos, gan ārvalstu uzņēmumos, pieredzē dalījās audzēkņi un pedagogi, kā arī SIA „Malevss” īpašnieks Māris Legzdīņš, kā arī biedrības „Siera klubs” valdes priekšsēdētāja Vanda Davidanova, kuras vadītā biedrība sadarbojas ar Ogres tehnikumu, organizējot profesionālās meistarības seminārus un konkursus. Semināra dalībniekiem bija iespēja degustēt SIA „Sierštelē” gatavotos sierus, kā arī baudīt Ogres tehnikuma Viesnīcu un restorānu pakalpojumu nodaļas audzēkņu gatavotos ēdienus.

## Jauno mūziķu un pedagogu dāvanas adventes noskaņās

Līdz ar pirmo sniega pārslu un pirmo iedegto adventes sveci vainagā šķiet, ka gaisā virsma kāds maģisks un mīlestības pielietis virpulis, kas mūs visus ved uz bērnības un pasaku zemes noskaņām – piparkūku smarža, egles zaļums un sveces liesmas burvība. Un visam pāriskan mūzika, mirdz krāsas, un katra sirdi iedegas prieka liesma gluži kā bērnībā.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas jaunie mūziķi, mākslinieki ar saviem pedagogiem aicina uz ziemas ciklu „Gaismas pusē”.

Cikla „Gaismas pusē” ieskaņu muzikālais pasākums izskanēja 10. decembrī Ikšķiles evaņģēliski luteriskajā baznīcā, kur mūsu skolas jaunie mūziķi un viņu pedagogi sniedza saviem vecākiem, ikšķiliešiem un Ikšķiles viesiem savu visbrīnīgāko dāvanu – mūziku.

Kā muzikālās dāvanas skanēja Šopēna, Virbickas, Metallīdi, Rubinšteina, Mocarta, Hačaturjana, Rauha, Čaikovska, Šūberta, Paula, Černi, Baha, Grūbera, Šulca un Kaužēna mūzika romantiskās noskaņās un tradicionālā Ziemassvētku Ikšķiles jauno mūziķu un pedagogu izpildījumā.

Paldies jaunajiem mūziķiem Dāvim Ērglim, Jurim Jaunzemim, Dārtai Vastlāvei, Viktorijai Dubrai, Kristiānai Petrai Pudānei, Luīzei Pauriņai, Rafaelam Tālbergam, Elizai Siliņai, Malvi-

nei Milliņai, Adrianai Ēķei, Mārtiņam Kļavim, Kristiānai Elizabetei Millerei, Aleksandram Attem, Agatei Sokolovskai, Gerdai Vanagai, Rūtai Lejiņai, Justīnei Ievai Āboltiņai, Samantai Zelģei, Agatei Kristapai, Ievai Tamsonei, Rūtai Filipovai, Robertam Festeram, Katrīnai Jurevicai, Amandai Krūpenai, Kārlim Rudovskim, Kristeram Šultam, Kārlim Boldānam, Katrīnai Paulai Griščenko, Līnai Mārai Krastiņai, Līvai Elizabetei Pakalnai, Elizabetei Patricijai Stirnai, Šarlotei Šablovskai, Alisei Leinātei, Milēnai Marcinkevičai, Martai Elizai Rudzītei, Paulai Rumjancevai, Madarai Zītarei, Annai Bāriņai, Paulai Cīrulei, Terēzei Teai Laugalei, Patrikam Žilīnam, Ulrikai Ievai Laukai, Kirilam Visockim, Līnai Rekmenei, Megijai Siliņai un skolotājiem Mairai Līdumai, Rimmai Rudānei, Natālijai Čuriļinai, Ksenijai Pospelovai, Anetei Krastiņai, Karīnai Millerei, Anitai Riekstai, Irēnai Šponbergai, Līnai Ivanovai, Normundam Krastiņam, Artai Asarei, Emilam Avotiņam, Zanei Tālumai, Līnai Stanhenai un Ivetai Sproģei! Paldies uzticīgajai un atbalstošajai publikai.

Uz tikšanos cikla „Gaismas pusē” pasākumos mākslas zīmē janvārī!

Lai visiem balsts domās un sirdī un mūzikas skaņām apvīts šis gads!

VALDA JERMANOVA,  
SKOLAS DIREKTORE



Jaunie stīdžinieki: A. Kristapa, K. P. Pudāne, R. Filipova, I. Tamsone. Foto no IMMS arhīva

### Par bērnu uzņemšanu 1. klasē

Ikšķiles vidusskolā bērnu pieteikšana uzņemšanai 1. klasē 2018./2019. mācību gadam noteikta no 1. februāra līdz 31. maijam.

**Vecāki, piesakot bērnu, uzrāda personu apliecinājošu dokumentu un:**

- aizpilda direktoram adresētu iesniegumu un izglītojamā kartīti (veidlapas pieejamas skolas kancelejā);
- iesniedz bērna fotogrāfiju (3x4) skolēna apliecībai;
- uzrāda bērna dzimšanas apliecību.

**Līdz 1. septembrim skolas kancelejā jāiesniedz:**

- pirmsskolas izglītības iestādes izdota izziņa par apgūto izglītības programmu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātai sagatavošanai skolai;
- bērna medicīniskā karte (026/u veidlapa) ar ģimenes ārsta slēdzienu.

Dokumentus pieņem skolas kancelejā darbdienās no plkst. 8.00 līdz 16.00.

Ar Ikšķiles novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 36/2014 „Kārtība, kādā izglītojamais uzņem Ikšķiles novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu, kuras īsteno vispārējās pamatizglītības programmas, 1. klasēs” var iepazīties skolas interneta vietnē [www.ikskilesvidusskola.lv](http://www.ikskilesvidusskola.lv), sadaļā „Skolas noteikumi”. Sīkāka informācija, zvanot uz tālruni numuru 65030236, 65055463 vai rakstot uz e-pasta adresi [vidusskola@ikskile.lv](mailto:vidusskola@ikskile.lv).

# FK „Ikšķile” gadu sāk ar sudraba un bronzas godalgām!

FK „Ikšķilei” gads iesākās ar turnīru „Ikšķiles Ziemas kauss 2018”, kuru rīkoja paši mājinieki. 6. janvārī uz ciņu laukumā tika aicināti 2010. gadā dzimušie.

Šoreiz viesos pieteicās komandas no Jūrmalas, Ķekavas un Ogres (divas komandas). Mūsu klubu arī pārstāvēja divas komandas. Turnīra formāts noteica, ka katrai komandai jāizspēlē spēle ar katru formātā 1x12. FK „Ikšķile”-1 jeb „Baltie”, kurus vadīja treneris Andis Adamovičs, piedzīvoja vienu zaudējumu, divas spēles nospēlēja neizšķirti un uzvaras laurus plūca trīs spēlēs, savukārt „Ikšķile”-2 jeb „Sarkanie” trenera Denisa Ostrovska vadībā aizvadīja spēles ar trim uzvarām un divas ar neizšķirtu.

Par komandu vērtīgākajiem spēlētājiem tika atzīti Jānis Boit-

manis („Baltie”) un Alekss Dobrinins („Sarkanie”). Šiem spēlētājiem pirmais individuālais sasniegums!

Liels prieks, ka pat pēc Ziemas-svētku brīvdienām varēja skatīties baudāmu spēli.

Paldies treneriem par ieguldīto darbu un komandām par emocijām!

Paldies līdzjutējiem, kuri atbalstīja komandas tribīnēs, – ovācijās bija skaļas!

Saka – kā gadu iesāksi, tā turpinās. To arī novēlu visiem!

Paldies Ikšķiles novada pašvaldībai par līdzfinansējumu, kā arī mūsu draugiem – picērijai „2 to māti” un konditorejai „Rūberts”!

Nākamais turnīrs 20. janvārī, kur spēkiem mērosies 2011. gadā dzimušie futbolisti.

LIENE PAULVIČA,  
FK „IKŠKĪLE” KOORDINATORE



## Noslēdzies Ikšķiles novada TEMPO kausa izcīņas šahā pirmais posms

13. janvārī Ikšķiles Tautas namā notika Ikšķiles novada TEMPO kausa izcīņas šahā pirmais posms, uz kuru pulcējās 24 dažādu vecumu dalībnieki no visas Latvijas – Rīgas, Ogres, Mālpils, Siguldas, Ikšķiles u.c.

Prieks, ka uz goda „pjedestāla” kāpa arī Ikšķiles novada sportists Aldis Viļums, kurš izcīnīja 2. vietu. Apsveicam! 1. vietu izcīnīja Jānis Daudzvardis (Ogre), 3. vietu izcīnīja Ģirts Lielmežs (Mālpils).

Ar rezultātiem varat iepazīties Latvijas Šaha federācijas internetā vietnē [www.chess.lv](http://www.chess.lv).

Šaha turnīrs paredzēts vairākos posmos visa gada garumā (izņemot vasaras periodu).

Nākamais posms paredzēts 3. februārī Ikšķiles Tautas namā. Aktuālākajai informācijai par turpmākajiem posmiem sekojiet līdzī internetā vietnē [www.ikskile.lv](http://www.ikskile.lv)



TEMPO kausa izcīņas šahā pirmo trīs vietu ieguvēji.

[le.lv](http://le.lv) vai Latvijas Šaha federācijas mājaslapā.

Paldies Aldim Viļumam! Paldies Ikšķiles novada pašvaldībai

par atbalstu sportā! Paldies spēlētājiem!

AGITA KĀBELE,  
SPORTA PASĀKUMU ORGANIZATORE

## Noslēdzies sporta projektu konkurss

Konkursa rezultātā finansāli tiek atbalstīti divu projektu īstenošana, veicinot sportisko aktivitāšu un sacensību organizēšanu Ikšķiles novadā.

Atbalstītie projektu pieteikumi:

1. Biedrībai „Bērnu un skolēnu sporta centrs „Ikšķile”” piešķirts pašvaldības finansējums 300 eiro apmērā „Ikšķiles Pavasara kauss 2018” (2010. g. dz.) organizēšanai Ikšķiles vidussko-

las lielajā sporta zālē 2018. gada 6. janvārī.

2. Biedrībai „Sporta klubs „Sportlat”” piešķirts pašvaldības finansējums 308 eiro apmērā Ogres/Ikšķiles tautas slēpojuma – „Moller’s” slēpošanas seriālam „Latvijas ziema 2018” otrā posma organizēšanai sporta un atpūtas kompleksā „Zilie kalni” 2018. gada 10. februārī.

Kopējais finansējums – 608 eiro.

AGITA KĀBELE

## Sniega diena Ikšķiles novadā „Ķeram ziemu!”

Ikšķiles novada pašvaldība 21. janvārī plkst. 12.00 aicina ikvienu uz Sniega dienu un Tinūžu multifunkcionālā laukuma atklāšanu.

Pasākuma mērķis ir aktīvi pavadīt vairākas stundas svaigā gaisā, lai vaigos redzams sātums, gūt pozitīvas emocijas un pieaugušajiem atcerēties bērnību.

Plkst. 12.00 Tinūžu multifunkcionālā laukuma atklāšana. Ziemā laukumu paredzēts izmantot kā slidotavu, vasarā to varēs izmantot skrituļošana, basketbolam, florbolam u.c. sporta veidiem. Visus atnākušos gaida arī īpašais svētku pārsteigums, ko sagatavojis daiļslidošanas klubs „Slidotprieks”.

Jautrība un svētku sajūta nebeidz rimties, jo par godu šiem notikumiem jau no plkst. 12.30 līdz 15.00 varēs piedalīties sportiskās ziemas aktivitātēs Tinūžos („Kraujas”, Tinūži, Tinūžu pagasts) kopā ar „Jogitas pasākumiem”. Pēc multifunkcionālā laukuma svinīgās atklāšanas visi interesenti aicināti pievienoties daiļslidošanas klubam „Slidotprieks” komandai uz ievadstundu, kur varēs apgūt slidošanas pamatprasmes. Aicinām ņemt līdzī savu inventāru – slidas.

Kursies ugunsurs, būs silta tēja un garda zupa. Aicinām ģērbties silti un ērti, ņemt priekā mirklus, ko sniedz sniegs un ziema, un kopā pavadīt laiks. Dalībnieki aktivitāšu veikšanai aicināti ņemt līdzī sporta inventāru, ar ko braukt lejā pa kalnu (ragaviņas, plēvi u.c.). Īpaši pasākumā aicinām piedalīties ģimenes ar bērniem.

Pedalties! Būsi ieguvējs tāpēc vien, ka esi gatavs aktīvi pavadīt šo dienu!

P.S. Ja ziema mūs pievils, pasākums vienlaigā notiks!

AGITA KĀBELE

### SNIEGA DIENA IKŠKĪLES NOVADĀ «ĶERAM ZIEMU» 21. Janvārī plkst. 12:00

Plkst. 12:00  
MULTIFUNKCIONĀLĀ  
LAUKUMA ATKLĀŠANA  
kopā ar Daiļslidošanas  
klubu «Slidotprieks»

No plkst. 12:30-15:00 sportiskās ziemas aktivitātes - Tinūžos („Kraujas”, Tinūži, Tinūžu pagasts) kopā ar „Jogitas pasākumiem”.

Kursies ugunsurs, būs silta tēja un garda zupa.

Organizē: Ikšķiles novada pašvaldība

Atbalsta:

# Atskats uz 2017. gadu tūrismā

2017. gadā Ikšķiles novada Tūrisma informācijas centru (TIC), kas atrodas Ikšķilē, Birzes ielā 33A, apmeklēja gandrīz 1300 apmeklētāju no septiņām pasaules valstīm. Ārvalstu tūristu vidū lideri joprojām ir Lietuvas un Krievijas iedzīvotāji, tad seko igauņi, vācieši, zviedri un angļi. Salīdzinājumā ar 2016. gadu ārvalstu tūristi TIC apmeklēja par 16% vairāk.

Kopš 2015. gada Ikšķiles novada pašvaldībā tiek īstenots projekts „Publisko interneta pieejas punktu attīstība Ikšķiles novadā”, kā rezultātā TIC apmeklētājiem ir pieejami kopēšanas, drukāšanas un skenēšanas pakalpojumi, kas guvuši lielu popularitāti novada iedzīvotāju vidū. 2017. gadā vairāk nekā 260 apmeklētāju ir novērtējuši šo pakalpojumu priekšrocības un pieejamību Ikšķiles novadā.

2017. gadā vairākos Ikšķiles novada tūrisma objektos bija novērojams liels apmeklētāju pieplūdums. Vispopulārākais galamērķis novadā bija Ikšķiles baznīcas drupas, kas atrodas uz Sv. Meinarda salas. Pateicoties pazeminātajam ūdens līmenim Rīgas HES ūdenskrātuvē, uz salu varēja aiziet sausām kājām. Laika posmā no augusta vidus līdz septembra beigām par salas apmeklējumu interesējās ne tikai tuvu un tālu Latvijas novadu iedzīvotāji, bet arī ārvalstu viesi.

Popularitāti saglabājis komplekss „Zilie kalni”, kur visa gada garumā iespējams nodarboties gan ar sportiskām aktivitātēm, gan arī vienkārši pavadīt laiku svaigā gaisā. Ļoti iecienīta ir distanču slēpošanas trase, kas sniega un sala apstākļos piesaista ne tikai apkārtnējo novadu iedzīvotājus, bet arī ciemiņus no Rīgas,



Zilajos kalnos uzstādītas jaunas koka skulptūras.

Ādažiem, Siguldai un citiem attālākiem novadiem. 2016. gadā Zilajos kalnos uzsāka un pērn turpinājās apgaismojuma ierīkošana slēpošanas trasē, kas ļauj aktīvās atpūtas cienītājiem nodarboties ar iemīļotajām aktivitātēm arī diennakts tumšajā laikā. Apgaismojums tiek ieslēgts līdz ar krēslas iestāšanos un darbojas līdz plkst. 22.00. Pagājušajā gadā Zilajos kalnos ir uzstādītas jaunas koka skulptūras – apmeklētāju jau zināmajiem zvēriņiem koka atveidā ir pievienojies piļu pāris pie Dubkalnu ūdenskrātuves, ezītis slēpošanas trases sākumā Ikšķilē un rubenis netālu no starta laukuma. Kopumā apskatāmas 18 koka skulptūras, kas izvietotas dažādās kompleksa vietās.

2014. gada jūlijā Ikšķiles novads noslēdza sadarbības līgumu ar Stopiņu, Salaspils, Ķekavas, Baldones un Ogres novadu par vienota tūrisma tēla veidošanu Daugavas lejtecē, tādējādi stipri-

not reģiona tūrisma piedāvājumu. Arī 2017. gadā sadarbība turpinājās, piedaloties starptautiskajā tūrisma izstādē „Balttour”. Izstādes stendā bija iespējams apskatīt vikingu kuģi „Ūxküll”, kas pieder Ikšķiles novada uzņēmumam SIA „ABC Partners 11”.

Lai Daugavas lejteces tūrisma reģionam piesaistītu pēc iespējas vairāk apmeklētāju, no februāra līdz oktobrim tika organizēta akcija „Apceļo Daugavas lejteci”, kurā kā galveno balvu varēja iegūt pirts rituālu no „Lejasmārtiņiem” (Baldones novads).

Kopā ar citiem Daugavas lejteci pārstāvošajiem novadiem Ikšķiles novada piedāvājums tika prezentēts tūrisma izstādēs Lietuvā un Igaunijā, amatnieku tirgū Brīvdabas muzejā un IV Latvijas Tūrisma informācijas tirgū, kas šogad norisinājās Pļaviņās. 2017. gadā tika atjaunota kopīga tūrisma karte, izdots tematisks izdevums „Kāzas Daugavas

lejtecē”, kopā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru rīkots „InstaTrip”, kā arī bija iespēja piedalīties pieredzes apmaiņas braucienā pa Baldones novada tūrisma objektiem. 2017. gadā tika izdoti tūrisma materiāli par Daugavas lejteci vācu, lietuviešu un igauņu valodā, kas paredzēti tieši ārvalstu izstādēm.

2017. gadā novadā norisinājās vairāki pasākumi dažādām mērķauditorijām, kas veicināja ne tikai novadnieku iesaisti, bet piesaistīja arī apmeklētājus no citiem novadiem. Lielākie no tiem, protams, bija Ikšķiles novada svētki un SEB kalnu divriteņu maratona posms, taču arī daudzās teātra izrādes, koncerti lieliem un maziem, kā arī citi notikumi popularizēja Ikšķiles novadu kā pievilcīgu vietu ar bagātām un interesantām kultūras iespējām, dabas objektiem un piemērotu reljefu sporta sacensību rīkošanai.

Tūrisma informācijas centrs

2017. gadā organizēja sezonas atklāšanas veloorientēšanās pasākumu Zilajos kalnos, II Ikšķiles regati, pārgājienu gida pavadībā, iepazīstot Zilos kalnos, un velopārgājienu gida pavadībā pa Ikšķiles pilsētu. Sadarbojoties ar citām pašvaldības struktūrām, tika rīkoti Valsts asinsdonoru centra izbraukumi, sporta spēles cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, ekskursijas Latvijas Ordeņa brālības salidojuma dalībniekiem, kā arī dažādi citi pasākumi novada iedzīvotājiem.

2017. gada sākumā tika pabeigta tūrisma informācijas tulkošana angļu un krievu valodā interneta vietnē [www.ikskile.lv](http://www.ikskile.lv). Turpinās darbs pie dažādu tūrisma materiālu izveides, tiek plānota jauna suvenīru sērija, kā arī izveidota mobilā aplikācija, kurā iespējams apskatīt plašu informāciju par Ikšķiles novada tūrisma piedāvājumu. Mobilā aplikācija ir pieejama „Google Play” un lejupielādējama bez maksas.

Gada nogalē, sadarbojoties ar AS „Pasažieru vilciens”, ir panākta abpusēja vienošanās par Ikšķiles novada un Zilo kalnu bukletu izvietojumu AS „Pasažieru vilciens” informācijas punktā Rīgas Centrālajā dzelzceļa stacijā. Savukārt Ikšķiles iedzīvotāji Tūrisma informācijas centrā var saņemt aktuālāko vilcienu kustības sarakstu.

Ikšķiles novada TIC ir iespējams iegūt dažādu tūrisma informāciju par Latvijas novadu piedāvājumu, kā arī Igaunijas un Lietuvas kartes, iegādāties suvenīrus ar novada simboliku, kā arī saņemt kopēšanas, drukāšanas un skenēšanas pakalpojumus.

Aicinām sekot līdzi jauniem novada tūrisma jomā interneta vietnes [www.ikskile.lv](http://www.ikskile.lv) sadaļā „Tūrisms” un sociālajos tīklos „Facebook” un „Twitter” – @VisitIkskile!

## Aizvadīta labdarības spēle Ikšķiles maznodrošināto ģimeņu atbalstam

27. decembrī „Kurbads” ledus hallē Latvijas kausa hokejā pusfināla spēle starp hokeja klubu „Kurbads” un „Liepāja/Optibet” reizē bija arī labdarības mačs Ikšķiles maznodrošināto ģimeņu un senioru vajadzībām. Labdarības akcijā no biļešu tirdzniecības un dažādiem konkursiem tika savākti 650 eiro dažādu sportisko aktivitāšu inventāra iegādei.



8. janvārī par saziēdotajiem līdzekļiem iegādātais sporta inventārs nogādāts novada Sociālajā dienestā.

8. lpp. >

## Koka skulptūras Zilajos kalnos



Atbildot uz daudzu Zilo kalnu apmeklētāju jautājumiem par koka skulptūru atrašanās vietu, ir sagatavots ilustratīvs materiāls, kurā ir redzamas gan skulptūru fotogrāfijas, gan to atrašanās vieta.

Aicinām ikvienu savās pastaigās iekļaut koka skulptūru apskati, pavadot brīvo laiku svaigā gaisā Zilajos kalnos!

# Ikšķiles uzņēmumam SIA „Snore” pirmā vieta LIAA rīkotajā konkursā „Eksporta un inovācijas balva 2017”

Aizvadītā gada 7. decembrī Rīgas pili notika „Eksporta un inovācijas balva 2017” laureātu apbalvošanas ceremonija. Kategorijā „Rūpnieciskais dizains” pirmo vietu ieguva uzņēmums SIA „Snore” no Ikšķiles ar produktu – bērnu kāpslītis-galdiņš.

„Liels gods iegūt pirmo vietu „Rūpnieciskā dizaina” kategorijā. Tas ir augsts novērtējums mūsu kāpslītīm – galdiņam „Step’n’Sit”! Latvijā ir tik daudz veiksmes stāstu par uzņēmumiem, kuri nes Latvijas valsts vārdu plašāk pasaulē, un ir pagodinājums būt starp tiem! Lai katram bērnam ir sava ette!” savā „Facebook” lapā par uzvaru priecājas SIA „Snore” dibinātāji Linda Riekstiņa-Šnore un Krišjānis Šnore.

Konkursu „Eksporta un inovācijas balva” Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra sadarbībā ar Ekonomikas ministriju rīkoja jau trīspadsmito gadu, un tā mēr-



ķis ir paust atzinību un godināt Latvijas komersantus, kas sasnieguši labus rezultātus jaunu un

eksportspējīgu produktu ražošanā, vietējā tirgus nodrošināšanā ar augstas kvalitātes pašmāju ra-

žojumiem, inovāciju ieviešanā un rūpnieciskā dizaina izstrādē. SIA „Snore” kopš 2017. gada

maija ir LIAA Ogres biznesa inkubatora programmā, kas atbalsta jaunos uzņēmējus gan ar līdzfinansējumu izaugsmei, gan izglītojot dažādās uzņēmējdarbībai svarīgās jomās, piesaistot augsta līmeņa speciālistus.

Ogres biznesa inkubators atbalsta esošos, jaunos un topošos uzņēmējus Lielvārdes, Ogres, Ķeguma, Ikšķiles, Stopiņu, Ropažu un Salaspils novadā. Biznesa inkubatorā aicināti iesaistīties visi radošie un varošie Ogres biznesa inkubatora teritorijas jaunie uzņēmēji, kas komercregistrā reģistrēti ne vairāk kā trīs gadus. Savukārt, ja ir lieliska biznesa ideja, bet nav vēl sava uzņēmuma, tad idejas autors būs gaidīts Ogres biznesa inkubatorā pirmsinkubācijas programmā, kur saņems atbalstu biznesa plāna izstrādei, uzņēmuma dibināšanai, darbības uzsākšanai.

LAURA ZARIŅA,

LIAA OGRES BIZNESĀ INKUBATORA  
PROJEKTU VADĪTĀJA

## Veiksmīga gada izskaņa tenisistiem

No 4. līdz 15. decembrim Ikšķiles vidusskolas un Tinūžu pamatskolas sporta zālē norisinājās Ikšķiles Bērnu un jaunatnes tenisa skolas ziemas sacensības. Šoreiz sacentās 40 bērni dažādās vecuma grupās.

Tā, piemēram, desmit dalībnieki 4–5 gadus veco bērnu grupā, kas treniņus uzsāka šoruden, sacentās pēc daudzciņas principa. Mazie tenisisti rādīja savas prasmes skriešanā, lēkšanā, bumbiņas ripināšanā ar raketi, kā arī sitienos pāri tīklam. 6–8 gadus veco bērnu grupā sacentās 14 bērni, un viņiem sacensības notika pēc Latvijas Tenisa savienības nolikumā paredzētajiem noteikumiem, t.i., mazie tenisisti izspēlēja katrs ar katru, sadalīti pa apakšgrupām. Gan treneri, gan vecāki novēroja, ka panākts krietns progress, salīdzinot ar šā gada vasaras sacensībām. Spraiģā ciņā, uzvarot visās septiņās spēlēs, 1. vietu ieņēma pirmklasnieks Mārtiņš Briedis, 2. vietā ierindojās astoņgadīgā Madara Aspere, bet 3. vietu pārstēdzoši ieguva sešgadīgā Jasmīna Pauloviča. Sveicam arī pārējos šīs grupas sacensību dalībniekus, kuri ļoti nopietni un profesionāli aizvadīja savas ciņas.



U9 un U10 grupām sacensību organizatori bija sagatavojuši vairākas nominācijas, kurās sacentās, piemēram: labākā sitiena tehnika, precīzākie sitieni un serves, kā arī savstarpējās punktu izspēles. Saskaitot visus iegūtos punktus, labākie bija Sofija Stolere U9 grupā un Markuss Oto Meidrops U10 konkurencē.

Jāatzīmē arī tenisa skolas labākie audzēkņi, kuri šogad izcīnīja vairākas medaļas Latvijas mēroga sacensībās: Sofija Stolere, Anna Zudāne un Filips Reuts (visi U9).

Ikšķiles Bērnu un jaunatnes tenisa skola novēl visiem sportiskiem, veselīgiem un visās jomās veiksmīgiem jauno gadu!



**1. vietu ieņēma pirmklasnieks Mārtiņš Briedis, 2. vietā ierindojās astoņgadīgā Madara Aspere, bet 3. vietu pārstēdzoši ieguva sešgadīgā Jasmīna Pauloviča.**

## Aicinām piedalīties aptaujā un izteikt savu viedokli!

Ikšķiles novada pašvaldība ir uzsākusi Ikšķiles novada attīstības programmas 2018.–2024. gadam izstrādi. Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par novada attīstības iespējām, problēmām un to iespējamajiem risinājumiem, kā arī sagatavotu priekšlikumus Ikšķiles novada attīstības programmas 2018.–2024. gadam

izstrādei, ir sagatavota aptaujas anketa.

Aptauja ir anonīma, tās rezultāti tiks publicēti tikai apkopotā veidā.

Aptaujas anketa ir pieejama gan papīra formātā, gan elektroniski.

Aptaujas anketas elektroniskā forma pieejama Ikšķiles no-

vada pašvaldības tīmekļa vietnē [www.ikskile.lv](http://www.ikskile.lv).

Aptaujas anketa papīra formā pieejama Ikšķiles novada pašvaldības administrācijas ēkā Peldu ielā 22, Ikšķilē, un Tinūžu pagasta pārvaldē „Kraujas”, Tinūžu pagastā.

Aptauja norisināsies līdz 2018. gada 12. februārim.

## Aizvadīta labdarības spēle Ikšķiles maznodrošināto ģimeņu atbalstam



HK „Kurbads” un Ikšķiles novada Sociālais dienests cer, ka šis ir jauks aizsākums ikgadējai tradīcijai Ziemassvētku laikā.

> 7. lpp.

Hokeja laukumā uzvaru ar 4:3 izcīnīja hokeja klubs „Kurbads”, nodrošinot iekļūšanu Latvijas kausa izcīņas finālā, kas 6. februārī norisināsies „Arēnā Rīga”.

Maznodrošinātās ģimenes saņēma arī 10 biļetes uz aizraujošo spēli, bet par tajā saziēdotajiem līdzekļiem iegādāti skrejriteņi un skrituļdēļi, kurus saņems maznodrošinātās ģimenes, kā arī nūjošanas komplekti, kas nonāks novada nūjotāju – gan senioru, gan ģimeņu – rīcībā.

Labdarības akcijas organizētāji – hokeja klubs „Kurbads” un Ikšķiles novada Sociālais dienests – saka lielu paldies kuplā skaitā sanākušajiem līdzjutējiem un viņu lielajai atsaucībai ziedojot. Vēlreiz tika pierādīts, ka gan vecākā, gan paša jaunākā gadagā-

juma cilvēki ir gatavi ziedot cēla mērķa labad!

Vislielāko atsaucību klātesošanās izpelnījās Latvijas hokeja izlases aizsarga Oskara Cibulka spēles krekla konkurss, kurā skatītājiem no tribīnēm bija jāmet ripa vistuvāk laukuma centram. Visprecīzākā izrādījās Madlienas pirmsskolas izglītības iestādes „Taurenītis” audzēkne Zane Tumane.

HK „Kurbads” un Ikšķiles novada Sociālais dienests cer, ka šis ir jauks aizsākums ikgadējai tradīcijai Ziemassvētku laikā.

8. janvārī inventārs nogādāts Ikšķiles novada Sociālajā dienestā. Paldies par devumu sacīja gan pašvaldības izpilddirektors Mariss Martinsons, gan Veselības un sociālo lietu pārvaldes vadītāja Gunda Gunta Rudene un novada Sociālā dienesta vadītāja Dzintra Švirkste.



Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 29. novembra lēmumu Nr. 5 (prot. Nr. 9)

Saistošie noteikumi Nr. 18/2017

## „Par valsts nodevas atvieglojumiem bāriņtiesas pakalpojumiem Ikšķiles novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta ceturto daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 3. panta trešo daļu un Bāriņtiesu likuma 79. panta otro daļu

### I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi „Par valsts nodevas atvieglojumiem bāriņtiesas pakalpojumiem Ikšķiles novadā” (turpmāk – Noteikumi) nosaka atvieglojumu piemērošanas kārtību valsts nodevai par bāriņtiesas sniegtajiem pakalpojumiem Ikšķiles novadā deklarētām personām.

2. Valsts nodevu atvieglojumus piemēro Ikšķiles novada bāriņtiesa.

### II. Valsts nodevu par bāriņtiesas pakalpojumiem atvieglojumi

3. Nepilngadīgu personu interesēs par mantojuma saraksta sastādīšanu 100% apmērā.

4. Trūcīgām vai maznodrošinātām personām par pilnvaras sagatavošanu un apliecināšanu, nostiprinājuma lūguma sagatavošanu, paraksta apliecināšanu, mantojuma saraksta sastādīšanu 100% apmērā.

5. Personām ar invaliditāti par pilnvaras sagatavošanu un apliecināšanu, nostiprinājuma lūguma sagatavošanu, paraksta apliecināšanu uz nostiprinājuma lūguma sagatavošanu, paraksta apliecināšanu, mantojuma saraksta sastādīšanu 100% apmērā.

6. Daudzbērnu ģimenēm par pilnvaras sagatavošanu un/vai apliecināšanu, nostiprinājuma lūguma sagatavošanu, paraksta apliecināšanu uz nostiprinājuma lūguma sagatavošanu, paraksta apliecināšanu, mantojuma saraksta sastādīšanu 50% apmērā.

7. Pensionāriem par pilnvaras sagatavošanu un/vai apliecināšanu, mantojuma saraksta sastādīšanu 50% apmērā.

8. Politiski represētām personām par pilnvaras sagatavošanu un apliecināšanu, nostiprinājuma

lūguma sagatavošanu, paraksta apliecināšanu uz nostiprinājuma lūguma, paraksta apliecināšanu, mantojuma saraksta sastādīšanu 50% apmērā.

9. Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem par pilnvaras sagatavošanu un apliecināšanu, nostiprinājuma lūguma sagatavošanu, paraksta apliecināšanu uz nostiprinājuma lūguma, paraksta apliecināšanu, mantojuma saraksta sastādīšanu 50% apmērā.

10. Audžuģimenēm par pilnvaras sagatavošanu un apliecināšanu, par nostiprinājuma lūguma sagatavošanu, paraksta apliecināšanu uz nostiprinājuma lūguma, paraksta apliecināšanu, mantojuma saraksta sastādīšanu 100% apmērā.

11. Aizbildņiem par pilnvaras sagatavošanu un apliecināšanu, nostiprinājuma lūguma sagatavošanu, paraksta apliecināšanu uz nostiprinājuma lūguma, paraksta apliecināšanu, mantojuma saraksta sastādīšanu 100% apmērā.

12. Aizgādņiem par pilnvaras sagatavošanu un apliecināšanu, nostiprinājuma lūguma sagatavošanu, paraksta apliecināšanu uz nostiprinājuma lūguma, paraksta apliecināšanu, mantojuma saraksta sastādīšanu 100% apmērā.

13. Par pilnvaras vai piekrišanas bērnam patstāvīgi ceļot sagatavošanu un/vai apliecināšanu izglītības iestāžu organizētiem ārvalstu braucieniem 100% apmērā.

14. Par paraksta apliecināšanu uz likumprojekta vai Satversmes grozījumu projekta, vai ierosinājumu rīkot tautas nobalsošanu par Saeimas atsaukšanu, kas sastādīts saskaņā ar likuma „Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 22. pantu un 25.5 pantu 100% apmērā.

15. Par apliecinājumu izdarīšanu, ja tas tiek veikts Ikšķiles novada pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai, 100% apmērā.

### III. Valsts nodevu par bāriņtiesas pakalpojumiem atvieglojumu piemērošanas un atteikuma piemērot atvieglojumu apstrīdēšanas kārtība

16. Atvieglojumu, kas noteikti Noteikumu 4. punktā, saņemšanai personai jāuzrāda sociālā dienesta izziņa par trūcīgas vai maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa piešķiršanu.

17. Atvieglojumu, kas noteikti Noteikumu 5. punktā, saņemšanai personai jāuzrāda invalida apliecība.

18. Atvieglojumu, kas noteikti Noteikumu 6. punktā, saņemšanai personai jāuzrāda bērnu dzimšanas apliecības vai Latvijas Goda ģimenes apliecība „3+ Ģimenes karte”.

19. Atvieglojumu, kas noteikti Noteikumu 7. punktā, saņemšanai personai jāuzrāda pensionāra apliecība.

20. Atvieglojumu, kas noteikti Noteikumu 8. punktā, saņemšanai personai jāuzrāda politiski represētās personas apliecība.

21. Atvieglojumu, kas noteikti Noteikumu 9. punktā, saņemšanai personai jāuzrāda Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieka apliecība.

22. Atvieglojumu, kas noteikti Noteikumu 10. punktā, saņemšanai personai jāuzrāda bāriņtiesas lēmums par audžuģimenes statusa piešķiršanu.

23. Atvieglojumu, kas noteikti Noteikumu 11. punktā, saņemšanai personai jāuzrāda bāriņtiesas lēmums, ar kuru persona iecelta par aizbildni.

24. Atvieglojumu, kas noteikti Noteikumu 12. punktā saņemšanai, personai jāuzrāda bāriņtiesas lēmums, ar kuru persona iecelta par aizgādni.

25. Personai var uzrādīt citu dokumentu, kas apliecina personas tiesības uz atvieglojuma saņemšanu, kas nav minēts Noteikumu 16.–24. punktā.

26. Personai var neuzrādīt atvieglojuma saņemšanu pama-

tojošu dokumentu, ja Ikšķiles novada bāriņtiesas rīcībā ir informācija, kas apliecina, ka personai ir tiesības saņemt atvieglojumu.

27. Atteikumu piemērot valsts nodevas atvieglojumus var apstrīdēt viena mēneša laikā, iesniedzot iesniegumu Ikšķiles novada pašvaldībai. Ikšķiles novada pašvaldības lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

### IV. Noslēguma jautājumi

28. Ar Noteikumu spēkā stāšanās spēku zaudē Ikšķiles novada pašvaldības 2016. gada 24. februāra lēmums Nr. 2 (prot. Nr. 2) „Par valsts nodevas par mantojuma saraksta sastādīšanu atvieglojuma noteikšanu Ikšķiles novada iedzīvotājiem”.

29. Noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45. pantā noteiktajā kārtībā.

### Paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Bāriņtiesu likuma 79. panta trešajā daļā, likuma „Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu” 22. panta trešajā daļā un 25.5 panta trešajā daļā noteikti gadījumi, kad obligāti piemērojami valsts nodevu atvieglojumi par bāriņtiesas pakalpojumiem.

Par atvieglojumu piemērošanu atbilstoši Bāriņtiesu likuma 79. panta otrajai daļai un likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta „g” apakšpunktam lemj pašvaldības dome.

Ikšķiles novada pašvaldība vēlas atbalstīt iedzīvotājus un paplašināt nodevu atvieglojumu par bāriņtiesas pakalpojumiem klāstu, ņemot vērā iedzīvotāju intereses un vajadzības.

2. Īss projekta satura izklāsts. Saistošie noteikumi paredz noteikt atvieglojumus valsts nodevām par bāriņtiesas pakalpojumiem, atbalstot daudzbērnu ģimenes, personas ar invaliditāti, pensionārus,

politiski represētās personas, Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekus, trūcīgas un maznodrošinātas personas, aizbildņus, aizgādņus, audžuģimenes.

Atbalsts plānots ģimenēm, kurām nepilngadīgā vārdā jāizmanto inventāra tiesība – jāsastāda mantojuma saraksts, vai nepilngadīgais ar izglītības iestādi dodas ārvalstu braucienos, kuros nepieciešama vecāka pilnvara vai piekrišana bērnam patstāvīgi ceļot.

Paredzēts arī atbalstīt personas, kuras vēlas izmantot savas Satversmē noteiktās tiesības un iesaistīties likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu iesniegšanā, vai ierosinājuma rīkot tautas nobalsošanu par Saeimas atsaukšanu parakstīšanā.

Tāpat paredzēts nepiemērot valsts nodevas par bāriņtiesas pakalpojumiem gadījumos, kad personas ar Ikšķiles novada pašvaldību slēdz darījumus pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Budžeta līdzekļu ieņēmumu samazinājums, kas saistīts ar atvieglojumiem valsts nodevām par bāriņtiesas pakalpojumiem, ir nebūtisks.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi. Nav ietekmes.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Ikšķiles novada bāriņtiesa.

Saistošie noteikumi pēc stāšanās spēkā tiks publicēti vietējā laikrakstā, interneta vietnē [www.ikskile.lv](http://www.ikskile.lv), kā arī izlikti redzamā vietā pašvaldības ēkā.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Saistošo noteikumu grozījuma projektu atbalsta Ikšķiles novada bāriņtiesa, noteikumu izstrādes gaitā konsultācijas ar iedzīvotājiem nav bijušas.

INDULIS TRAPIŅŠ,

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 20. decembra lēmumu Nr. 10 (prot. Nr. 10)

Saistošie noteikumi Nr. 21/2017

## „Grozījums Ikšķiles novada pašvaldības 25.05.2016. saistošajos noteikumos Nr. 12/2016 „Par Ikšķiles novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtību energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta piekto daļu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības 25.05.2016. saistošajos noteikumos Nr. 12/2016 „Par Ikšķiles novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtību energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” šādu grozījumu:

izteikt saistošo noteikumu Nr. 12/2016 I sadaļas „Lietotie termini” 1. punktu šādā redakcijā: „1. Pretendents – daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku dibinātā biedrība.”.

### Paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Saistošo noteikumu esošajā redakcijā nepieciešams veikt grozījumu, lai precizētu pretendenta definīci-

ju, nosakot, ka turpmāk visu dokumentāciju pieteikumu finansējumam u.c. lietas kārtos visu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopīgi dibinātā biedrība.

2. Īss projekta satura izklāsts. Pašvaldības kapitālsabiedrība SIA „Ikšķiles māja” vairs nevar uzņemt lielu finanšu slogu, ņemot uz sevi visu daudzdzīvokļu dzīvojamās māju kredītus, kas tiek pieprasīti, lai

veiktu māju siltināšanu. Turpmāk šīs darbības kārtos pašu dzīvokļu īpašnieku izveidotā biedrība.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi. Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Saistošo noteikumu izpildi nodroši-

na Ikšķiles novada pašvaldības Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoaudita un renovācijas iesniegumu atlases komisija.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Tiek informēti daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārstāvji, kuri kārtos dokumentus, lai saņemtu pašvaldības līdzfinansējumu mājas siltināšanai.

INDULIS TRAPIŅŠ,

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

## Izrāde visai ģimenei „Pasaka-Asaka”

Aicinām uz izrādi visai ģimenei „Pasaka-Asaka” piektdien, 9. februārī, plkst. 15.00, Ikšķiles Brīvās skolas telpās Rīgas ielā 175, Ikšķilē! Izrādes autori un aktieri Laila un Jānis Kirmuškas.



Laila un Jānis Kirmuškas piedalījušies daudzos TV raidījumos bērniem, no kuriem populārākie ir „Reiz Runcis Renārs”, „Čučumuiža”, „Palasisim grāmatiņu”, „Sises piedzīvojumi” utt. Viņi ieskaņojuši ne tikai multfilmu sēriju „Avārijas Brigāde”, bet arī pasaulslavenās multfilmās „Ledus laikmets”, „Šreks”, „Madagaskara”, „Vāģi”. Latvijas Leļļu teātri, priecējot jaunus skatītājus, pavādīti 30 gadi.

Četri gadalaiki un četras pasakas. Aizraujošs ieskats mums pazīstamo un ne tik zināmo pasaku varoņu raksturos un izdarībās.

Izrāde „Pasaka-Asaka” Lailas

un Jāņa Kirmušku interpretācijā izraisa virkni piedzīvojumu, pārdzīvojumu un kalnu pozitīvu emociju kā mazajos, tā lielajos skatītājos.

Ieejas maksa: 7 eiro. Bērniem līdz trīs gadu vecumam, neaizņemot papildu sēdvietu, ieeja bez maksas!

Vietu skaits ierobežots!

Vairāk informācijas un pieteikšanās, zvanot uz tālruni numuru 23470860 vai rakstot uz e-pasta adresi [sanita@brivaskola.lv](mailto:sanita@brivaskola.lv).

## Pieņemts lēmums par Tinūžu pamatskolas reorganizāciju

**Ikšķiles novada pašvaldības dome 2017. gada pēdējā domes sēdē 20. decembrī pieņēma lēmumu par Tinūžu pamatskolas reorganizāciju.**

Ja iepriekš tika diskutēts par Tinūžu pamatskolas pievienošanu Ikšķiles vidusskolai un struktūrvienības izveidi, tad, rūpīgi izvērtējot visus apstākļus, tika pieņemts lēmums saglabāt Tinūžu pamatskolu kā patstāvīgu izglītības iestādi.

Reorganizācija izpaudīsies tādējādi, ka Tinūžu pamatskolai tiks mainīta izglītības pakāpe no pamatskolas uz sākumskolu (1.–6. klase), tiks izveidotas trīs jaunas pirmsskolas izglītības grupas, kā arī reorganizācijas rezultātā tiks pievienota pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes „Urdaviņa” filiāle „Muižiņa”.

Tinūžu pamatskolas nosaukums no 2018. gada 1. septembra būs Tinūžu sākumskola.

Lai veiksmīgi norisinātos skolas reorganizācija, darbs pie tās tiek uzsākts jau tagad – pašlaik tiek gatavots projektēšanas uzdevums telpu pārbūvei pirmsskolas izglītības grupu izveidei skolas telpās un āra teritorijas iekopšanai, tajā skaitā skolas teritorijas iežogojanai un bērnu laukuma izbūvei. Remontdarbi tiks uzsākti pēc mācību gada beigām un tiks pabeigti līdz 1. septembrim. Tāpat paralēli šiem darbiem skolā norisinās darbs pie jaunu izglītības programmu izstrādes un jaunās struktūras izveides.

Papildus būvdarbiem, lai uzlabotu transporta plūsmas kustību un jaunu automašīnu stāvvietu izbūvi, vasaras mēnešos tiek plānota skolas piebraucamā ceļa un laukuma pārbūve.

Patlaban ir arī izsludināts konkurss uz Tinūžu pamatskolas direktora amatu, un ceram, ka ar šā gada martu jaunais vadītājs uzsāks darbu.

Reorganizācija prasa arī salīdzinoši lielus finansiālos ieguldījumus no pašvaldības puses, taču tie būtu nepieciešami neatkarīgi no tā, vai skola ir Ikšķiles vidusskolas struktūrvienība vai patstāvīga iestāde.

Reorganizācijas rezultātā izveidotās pirmsskolas grupas ir viens no kompleksi risinājumiem, lai pašvaldība no šā gada 1. septembra spētu nodrošināt pirmsskolas izglītību visiem bērniem, kuri pašlaik apmeklē privāto pirmsskolas izglītības iestādi vai izmanto aukles pakalpojumus.

**ČESLAVS BATŅA,**

IKŠKĪLES NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKS

**Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 20. decembra lēmumu Nr. 11 (prot. Nr. 10)**

Saistošie noteikumi Nr. 22/2017

## „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2014. gada 28. maija saistošajos noteikumos Nr. 16/2014 „Ikšķiles novada pašvaldības nolikums””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības 2014. gada 28. maija saistošajos noteikumos Nr. 16/2014 „Ikšķiles novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus:

1. Papildināt saistošo noteikumu 7.1.1. apakšpunktu ar jaunu apakšpunktu šādā redakcijā:

„7.1.1.1. Pašvaldības Klientu apkalpošanas centrs”.

2. Svītrot saistošo noteikumu 7.1.2.2. apakšpunktu.

3. Papildināt saistošo noteikumu 7.1.5. apakšpunktu ar jaunu apakšpunktu šādā redakcijā:

„7.1.5.4. Kultūras mantojuma centrs „Tinūžu muiža”.

4. Svītrot saistošo noteikumu 41.9. un 41.17. apakšpunktu.

5. Papildināt saistošo noteikumu 41. punktu ar jaunu apakšpunktu šādā redakcijā:

„41.25. Nekustamā īpašuma tehniskā stāvokļa un lietderīgā lie-

tošanas laika noteikšanas komisija”.

6. Papildināt saistošos noteikumus ar jaunu punktu šādā redakcijā:

„81.<sup>1</sup> Domes pieņemtie lēmumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pieņemšanas, ja vien lēmumā nav noteikts citādi.”.

7. Izteikt saistošo noteikumu pielikumā pievienoto Ikšķiles novada pašvaldības pārvaldes struktūras shēmu jaunā redakcijā saskaņā ar pielikumu.

### Paskaidrojuma raksts

**1. Projekta nepieciešamības pamatojums.** Ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 22/2017 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2014. gada 28. maija saistošajos noteikumos Nr. 16/2014 „Ikšķiles novada pašvaldības nolikums”” (turpmāk – saistošie noteikumi) tiek veiktas izmaiņas pašvaldības pārvaldes struktūrā, paredzot, ka turpmāk Administratīvā nodrošinājuma nodaļas struktūrā iekļauts arī pašvaldības Klientu apkalpo-

šanas centrs, kura pienākumos ietilpst veikt Ikšķiles novada Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra funkcijas.

Saistošo noteikumu 7.1.2.2. punkts nosaka, ka viena no Attīstības nodaļas struktūrvienībām ir kultūras mantojuma centrs „Tinūžu muiža”. Tiek izdarīts grozījums, turpmāk minēto struktūrvienību pievienojot Ikšķiles novada pašvaldības Kultūras pārvaldei, izsakot to kā pašvaldības nolikuma 7.1.5.4. apakšpunktu.

Pamatojoties uz pašvaldības domes 2017. gada 26. jūlija lēmumu Nr. 8. „Par pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas likvidēšanu” (prot. Nr. 4), tiek svītrots punkts par patstāvīgo īpašuma privatizācijas komisiju, kura izbeidz savu darbību, ņemot vērā, ka ir ticis sasniegts komisijas izveidošanas mērķis.

Ņemot vērā, ka pedagoga profesionālās darbības kvalitāti turpmāk novērtē izglītības iestādes vadītāja izveidota komisija, ievērojot pedagoga profesionālās dar-

bības kvalitātes novērtēšanas kritērijus, tiek svītrots punkts par Ikšķiles novada pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas komisiju, kura izbeidz savu darbību, ņemot vērā, ka ir ticis sasniegts komisijas izveidošanas mērķis.

Pamatojoties uz pašvaldības domes 2017. gada 29. novembra lēmumu Nr. 10 „Par Ikšķiles novada pašvaldības Nekustamā īpašuma tehniskā stāvokļa un lietderīgā lietošanas laika noteikšanas komisijas sastāva un komisijas nolikuma apstiprināšanu” (prot. Nr. 9), pašvaldības nolikums papildināms ar jaunu punktu ar jaunu patstāvīgo komisiju.

Tiek papildināts saistošo noteikumu teksts ar punktu par domes pieņemto lēmumu spēkā stāšanās laiku, ņemot vērā, ka vairākkārt ir bijušas neskaidrības par to, kurā brīdī lēmums stājas spēkā.

2. Īss projekta saturs izklāsts. Sagatavoti grozījumi saistošajos noteikumos, kur:

1) tiek sakārtota pašvaldības administrācijas struktūra;

2) svītrots punkts par patstāvīgo īpašuma privatizācijas komisiju, kas vairs nav pašvaldības patstāvīgo komisiju sarakstā;

3) paralēli punkts tiek papildināts ar jaunu patstāvīgo komisiju – Nekustamā īpašuma tehniskā stāvokļa un lietderīgā lietošanas laika noteikšanas komisiju;

4) saistošie noteikumi papildināti ar norādi par domes pieņemto lēmumu spēkā stāšanās laiku.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Budžets netiek ietekmēts.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi. Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Saistošo noteikumu izpildi nodrošina pašvaldības Administratīvā nodrošinājuma nodaļa.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Nav attiecināms.

**INDULIS TRAPIŅŠ,**

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

## Paziņojums par lokālplānojuma „Kraujas iela 6” publisko apspriešanu

Ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 20. decembra lēmumu Nr. 18 (prot. Nr. 10) „Par lokālplānojuma „Kraujas iela 6” nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” izstrādātais lokālplānojuma projekts ir nodots publiskajai apspriešanai.

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts **no 2018. gada 15. janvāra līdz 2018. gada 12. februārim.**

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks **2018. gada 29. janvārī plkst. 18.00** Ikšķiles novada pašvaldības ēkā Peldu ielā 22, Ikšķilē, sēžu zālē.

Publiskās apspriešanas laikā lokālplānojuma projekts būs apskatāms Ikšķiles novada pašvaldības ēkā, Ikšķiles novada pašvaldības interneta vietnē [www.ikskile.lv](http://www.ikskile.lv), kā arī geoportālā [www.geolatvija.lv](http://www.geolatvija.lv).

Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus var iesniegt Ikšķiles novada pašvaldībā Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 19.00, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 17.00, piektdienās no plkst. 8.30 līdz 15.00 vai, elektroniski parakstītus, sūtīt uz e-pasta adresi [dome@ikskile.lv](mailto:dome@ikskile.lv).

## Paziņojums par detālplānojuma „Mežaraupi” izmaiņu apstiprināšanu

Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 20. decembra sēdē tika pieņemts lēmums Nr. 17 (prot. Nr. 10) „Par detālplānojuma „Mežaraupi” izmaiņu apstiprināšanu”.

Detālplānojuma izmaiņu risinājumā netiek plānota kopējas ūdens ņemšanas vietas izbūve detālplānojuma teritorijā, nosakot tās teritorijā maztāvu dzīvojamās apbūves teritorijas apakšzonu.

Detālplānojums stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ikšķiles novada pašvaldības būvvaldē Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, pašvaldības darba laikā, Ikšķiles novada pašvaldības interneta vietnē [www.ikskile.lv](http://www.ikskile.lv), kā arī geoportālā [www.geolatvija.lv](http://www.geolatvija.lv).

## 20. decembra domes sēdes lēmumi

**Par grozījumiem Ikšķiles novada izglītības stratēģijā 2016.–2022. gadam**

**Dome**, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

uzsākt Ikšķiles novada izglītības stratēģijas 2016.–2022. gadam grozījumu veikšanu.

**Par Tinūžu pamatskolas reorganizāciju**

**Dome**, balsojot „par” 9 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis), „pret” 3 (E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „atturas” nav, **nolemj**:

1) uzsākt Ikšķiles novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes Tinūžu pamatskola reorganizāciju, nosakot, ka reorganizācija pabeidzama līdz 2018. gada 1. augustam, un tās rezultātā izglītības iestāde izbeidz savu darbību kā vispārīgglītojošā pamatskola un uzsāk savu darbību kā vispārīgglītojošā sākumskola, un tiek mainīts iestādes nosaukums – Ikšķiles novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāde Tinūžu sākumskola, kurā tiktu realizētas pirmā posma (1.–6. klase) pamatzglītības programmas un pirmsskolas izglītības programmas;

2) pievienot PPII „Urdaviņa” filiāli „Muižiņa” reorganizētajai Tinūžu sākumskolai.

**Par finansējumu Reģionālajai pašvaldības policijai deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes nodrošināšanai 2018. gadam**

**Dome**, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

piešķirt finansējumu 214 062 EUR Ķekavas novada pašvaldībai tai deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes nodrošināšanai no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim.

**Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu SIA „Radiks” un SIA „Belladent”**

**Dome**, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

piešķirt SIA „Radiks” pašvaldības līdzfinansējumu ne vairāk kā 1750 EUR apmērā un SIA „Belladent” pašvaldības līdzfinansējumu ne vairāk kā 2160 EUR apmērā 2018. gadam zobārstniecības (t.sk. zobu higiēnas) pakalpojumu, kuri sniegti Ikšķiles novadā

deklarētiem bērniem, faktisko izmaksu segšanai.

**Par Ikšķiles novada pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas komisijas likvidešanu**

**Dome**, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

saskaņā ar to, ka Ikšķiles novada pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas komisija ir sasniegusi savas izveidošanas mērķi, likvidēt Ikšķiles novada pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas komisiju.

**Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas norakstīšanu un izslēgšanu no bilances**

**Dome**, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

dzēst nekustamā īpašuma parādus par kopējo summu 63,45 EUR.

**Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu norakstīšanu un izslēgšanu no bilances**

**Dome**, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

dzēst nekustamā īpašuma pārmaksas 13,56 EUR apmērā saskaņā ar to, ka personas nav izteikušas savu gribu, kā rīkoties ar nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu.

**Par Ikšķiles novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 20/2017 „Kārtība, kā tiek turēti mājas (istabas) dzīvnieki Ikšķiles novada administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu**

**Dome**, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldības saistošos noteikumus.

**Par saistošo noteikumu Nr. 21/2017 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2016. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 12/2016 „Par Ikšķiles novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtību energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai daudzdzī-**

**vokļu dzīvojamās mājās”” apstiprināšanu**

**Dome**, balsojot „par” 9 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis), „pret” 3 (E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „atturas” nav, **nolemj**:

apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldības saistošos noteikumus.

**Par saistošo noteikumu Nr. 22/2017 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2014. gada 28. maija saistošajos noteikumos Nr. 16/2014 „Ikšķiles novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu**

**Dome**, balsojot „par” 9 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis), „pret” 2 (J. Kravalis, K. Grīnbergs), „atturas” 1 (E. Logins), **nolemj**:

apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldības saistošos noteikumus.

**Par saistošo noteikumu Nr. 23/2017 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 25.01.2017. saistošajos noteikumos Nr. 3/2017 „Par Ikšķiles novada pašvaldības budžetu 2017. gadam” apstiprināšanu**

**Dome**, balsojot „par” 11 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” 1 (E. Logins), „atturas” nav, **nolemj**:

apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldības saistošos noteikumus.

**Par grozījumiem Ikšķiles novada pašvaldības iekšējos noteikumos Nr. 16/2015 „Noteikumi par Ikšķiles novada pašvaldības reprezentācijas un pasākumu izdevumu uzskaites un norakstīšanas kārtības apstiprināšanu”**

**Dome**, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

izdarīt grozījumus iekšējos noteikumos.

## 27. decembra domes sēdes lēmums

Lai turpinātu atbalstīt daudz bērnu ģimenes, kuras līdz šim ir saņēmušas pašvaldības kompensāciju ēdināšanas pakalpojumu maksas daļējai segšanai izglītības iestādēs, pamatojoties uz Noteikumiem Nr. 19/2016, nodrošinot šīm ģimenēm optimālu laika posmu, kad tās var iegūt daudz bērnu ģimenes statusu saskaņā ar Noteikumu prasībām un atbilstoši tam iegūt tiesības saņemt Noteikumos paredzēto pašvaldības pabalstu, būtu lietderīgi daudz bērnu ģi-

**Par grozījumiem Ikšķiles novada pašvaldības darba kārtības noteikumos**

**Dome**, balsojot „par” 11 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” 1 (E. Logins), „atturas” nav, **nolemj**:

izdarīt grozījumus iekšējos noteikumos.

**Par amatu saraksta un amatu klasifikācijas rezultātu apstiprināšanu**

**Dome**, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldības administrācijas un pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikāciju 2018. gadam.

**Par detālplānojuma „Sapņu krasti” realizācijas trešo kārtu**

**Dome**, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

atļaut detālplānojuma „Sapņu krasti” trešajā realizācijas kārtā sadalīt nekustamo īpašumu sešās zemes vienībās un piešķirt adreses.

**Par detālplānojuma „Mežaraupi” izmaiņu apstiprināšanu**

**Dome**, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

apstiprināt iesniegto detālplānojuma „Mežaraupi” izmaiņu redakciju.

**Par lokālplānojuma „Kraujas iela 6” nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai**

menēm turpināt piešķirt Noteikumos Nr. 19/2016 paredzēto pašvaldības kompensāciju par laika posmu no 16.12.2017. līdz 31.12.2017. Ņemot vērā lietderību,

**dome**, balsojot „par” 10 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, A. Akmanis, V. Špēlis, A. Kābele, T. Āboltiņš, E. Logins, K. Grīnbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

piešķirt 31.08.2016. pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 19/2016 „Kārtība, kādā daudz-

**Dome**, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

nodot izstrādāto lokālplānojuma „Kraujas iela 6” redakciju publiskajai apspriešanai no 2018. gada 15. janvāra līdz 2018. gada 12. februārim.

**Par zemes ierīcības projekta Ezera iela 22, Ikšķile, Ikšķiles novads, apstiprināšanu**

**Dome**, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes vienības sadalei.

**Par zemes ierīcības projekta „Kārķu iela 35”, „Gudiņi”, „Sietnieki”, Ikšķile, Ikšķiles novads” apstiprināšanu**

**Dome**, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes vienību sadalei.

**Par grozījumiem Ikšķiles novada pašvaldības 06.10.2016. iekšējos noteikumos Nr. 5/2016 „Par Ikšķiles novada pašvaldības finansējumu vispārējās pirmsskolas, pamata, vidējās un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas papildu piemaksām”**

**Dome**, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, J. Saratovs, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, V. Špēlis, T. Āboltiņš, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis, K. Grīnbergs), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

izdarīt grozījumus Ikšķiles novada pašvaldības iekšējos noteikumos.

bērnu ģimeņu bērniem piešķir pašvaldības kompensāciju ēdināšanas pakalpojumu maksas daļējai segšanai izglītības iestādēs” paredzēto pašvaldības kompensāciju ēdināšanas pakalpojumu maksas daļējai segšanai izglītības iestādēs par laika posmu no 16.12.2017. līdz 31.12.2017. tām daudz bērnu ģimenēm, kuras šo pašvaldības kompensāciju, pamatojoties uz minētajiem pašvaldības saistošajiem noteikumiem, ir saņēmušas laikā no 01.12.2017. līdz 15.12.2017. (ieskaitot).

## Pasākumi

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā

**19. janvārī plkst. 18.00**  
koncerts „Ziemas sapņi”

Tīnūžu Tautas namā

**20. janvārī plkst. 16.00**

atceroties barikāžu laiku, Ikšķiles Tautas nama jauktā vokālā ansamblī „Gaudium” un Mārupes kultūras nama sievietes vokālā ansamblī „Dzeldi” koncerts „Dzīniet gaišu gūni, laidiet dziesmu istabā”

Ikšķilē, Veselības un sociālo lietu pārvaldē

**25. janvārī plkst. 16.00**

domnīca sievietēm uzņēmējām „Lideres kods”

Pasākumam aicinām pieteikties Ikšķiles novada uzņēmējas, sūtot pieteikumu uz e-pasta adresi [dina.varslavane@ikskile.lv](mailto:dina.varslavane@ikskile.lv) vai zvanot uz tālruna numuru 65055458. Pieteikumā lūgums norādīt vārdu, uzvārdu un uzņēmuma nosaukumu.

Ikšķiles Tautas namā

**30. janvārī plkst. 19.00**

stand-up komēdija „Mačo”

Biļetes nopērkamas – [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv)

Ikšķiles Tautas namā

**3. februārī plkst. 10.30**

TEMPO kausa izcīņa šahā

## Iepazīsti un atbalsti jaunos uzņēmējus!

Ir izveidots un publicēts 15 Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras biznesa inkubatoros radīto produktu katalogs. Šeit atrodam visdažādākie produkti, ko ražo jaunie uzņēmēji.

Katalogā apkopota liela daļa no gada laikā attīstītajiem projektiem, kas aptver visdažādākās jomas: pārtikas, dzērienu, kosmētikas, apģērba, dizaina priekšmetu, aksesuāru ražošana, dažādu pakalpojumu sniegšana u.c. Katalogā iekļauti arī trīs Ogres biznesa inkubatora uzņēmumu produkti: „MaiMai” – no dabīgiem un augstvērtīgiem materiāliem ražoti adījumi, „Ette-Tette” – bērnu

mēbeles no koka, „Ericraft” – personalizēta apģērba un dažādu priekšmetu apdruka.

LIAA biznesa inkubatoros aicināti pieteikties jaunie uzņēmēji, kuru uzņēmumi ir jaunāki par trim gadiem, kā arī biznesa ideju autori, kuriem vēl nav sava uzņēmuma, bet ir vīzija par sava biznesa uzsākšanu. Biznesa inkubatori sniedz atbalstu fiziskām personām un komersantiem, nodrošinot uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai nepieciešamo vidi, konsultācijas, apmācības un pasākumus par vispārīgiem uzņēmējdarbības jautājumiem, mentoru atbalstu un grantus.

Ogres biznesa inkubators pie-

ņem pieteikumus no Ogres, Ikšķiles, Salaspils, Ropažu, Stopiņu, Lielvārdes un Ķeguma novada jaunie uzņēmējiem inkubācijas un pirmsinkubācijas atbalsta programmās. Šobrīd Ogres biznesa inkubatora abās atbalsta programmās darbojas aptuveni 20 jaunie uzņēmēji. Tuvākā uzņemšana inkubācijas atbalsta programmā – jau februāra sākumā. Pieteikties konsultācijām vai uzņemšanai inkubatorā aicinām jebkurā laikā, sazinoties ar Ogres biznesa inkubatora darbiniekiem.

Laura Zariņa,

LIAA OGRES BIZNESĀ INKUBATORĀ  
PROJEKTU VADĪTĀJA

Caur mīlestību bērns  
Jums, vecāki, ir dots.  
Lai izaug gudrs, liels –  
Tas Jūsu lepnums, gods.  
(V. Kokle-Līviņa)



**Dzimtsarakstu nodaļā  
reģistrēti jaundzimušie:**

**Annija**

**Emma**

**Mārtiņš**

**Jānis**

**Ritvars**

**Gustavs**

**Vilis**

**Erlends**

**Jēkabs**

**Marks**

**Alekss Jūns**

**Sveicam jaunos vecākus!**  
Ikšķiles novada pašvaldība

**2018. gadā novēlu laimi,  
prieku, mīlestību un  
lai izdodas realizēt  
labākās apņemšanās!**

*Mariss Martinsons,*  
Ikšķiles novada pašvaldības  
izpilddirektors

**GĪKS „Spēkrati G” garāžu  
īpašnieki!**

Šā gada 20. janvārī plkst.  
10.00 Ikšķiles Tautas namā  
notiks garāžu īpašnieku  
(biedru) kopsapulce.

*Valde*



Tici nākotnei un dzīvei,  
Tici tam, ko stāsta sirds.  
Tici zvaigznei debess tālē,  
Kas virs tavas galvas mirdz.

**Sirsniņi sveicam janvāra  
gaviļniekus!**

**Daudz baltu dieniņu vēlam:  
80 gadu jubilejā**

**Elvigai**

**Herbertam**

**85 gadu jubilejā**

**Annai**

**Regīnai**

**90 gadu jubilejā**

**Almai**

**Felicītai**

Ikšķiles novada pašvaldība



Cik maza sēkla –  
bet cik liels ir koks!  
Cik īss ir mūžs –  
cik daudz var tajā gūt,  
ja mazai sēklai  
ieliek sirdi līdz!”  
(D. Avotiņa)

**Dzimtsarakstu nodaļā  
reģistrēta**

**Ojāra Jansona (1947)**

**Rūtas Ozolas (1937)**

**Alvīnes Grebzes (1931)**

**aiziešana mūžībā.**

**Izsakām visdziļāko**

**līdzjūtību tuviniekiem!**

Ikšķiles novada pašvaldība

Nākamais Ikšķiles novada  
pašvaldības informatīvais  
izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks  
16. februārī.

**27. JANVĀRĪ 18:00**  
TĪNŪŽU TAUTAS NAMĀ

*Sadancis*

*Te, starp  
savējiem*

**Piedalās**  
VPDK Godi (Ikšķile), TDA Rotaļa,  
VPDK Mana Rotaļa, Dzirnu Senči,  
Artava, Sidrabi un Bānītis (Rīga)

**24. janvārī plkst. 18.00**  
Veselības un sociālo lietu pārvaldē  
Daugavas prospektā 34, Ikšķilē  
**tikšanās ar ārstu pediatru-homeopātu  
Edgaru Medni**

**Konsultē:**

- bronhiālās astmas,
- enurēzes,
- alergisku saslimšanu t.s.k. atopiskā dermatīta, neirodermīta,
- urīnceļu infekciju,
- vīrusu infekcijas,
- neiroloģisku saslimšanu, t.sk. epilepsijas, bezmiega, veģetatīvas distonijas,
- locītavu saslimšanu,
- kā arī dažādu akūtu stāvokļu gadījumā.

**Sertifikācija:**

- pediatrs,
- homeopāts.

**Darba pieredze:** MRC „Valeo”, SWH Medicīnas centrs, privātparakse, „Bobata centrs Attīstība”, Homeopātijas institūts.

**Edgars Mednis:** „Es uzskatu, ka veselības pamatā ir cilvēka pozitīva attieksme pirmām kārtām pret sevi, kā arī pret apkārtējo vidi un cilvēkiem. Līdz ar to mēs paši ļoti daudz varam mainīt, lai būtu veseli, un ne vienmēr ir nepieciešamas zāles vai ārstēšana. Bieži vien pietiek ar izrunāšanos vai uzklaušāšanu.

Saviem pacientiem piedāvāju homeopāta konsultāciju, papildinātu ar padomu, ko iespējams darīt pašam sevis labā. Uzskatu, ka tas ir spēcīgs arguments, lai nebūtu jāslimo ne ar akūtām, ne hroniskām slimībām. Tādēļ saucu sevi arī par veselības treneri.”  
Ieeja bez maksas.

**Informācijai:** Veselības veicināšanas centrs (tāl. 65036617, 26138516)

